
Instrukcijas skolu departamenta mācības
līdzekļu nodaļas grāmatvedībai, pār-
dotavai un darbnīcai.

Noteikumi par starptautiskās dzelzceļu
konvencijas pasažieru un bagāžas
pārvadāšanai (C. I. V.) un preču pār-
vadāšanai (C. I. M.) spēkā stāšanos.

SPRS-Latvijas-Igaunijas tiešā satiksmē.
Papildinājumi un grozījumi telefona sa-

tiksmes iekšzemes taksē un tās pie-
mērošanas noteikumos.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu.

1928. g. 20. aprīlī.
Izglītības ministris

A.Te n t e 1 i s

Instrukcijas
skolu departamenta mācības līdzekļu
nodaļas grāmatvedībai, pārdotavai

un darbnīcai.
(Izdotas saziņā ar valsts kontroli.)

a) Grāmatvedība.
1. Mācības Jīdzekļu nodaļas grāmatas

ved pēc dubultas grāmatvešanas sistēmas.
2. Žurnala-galvenās grāmatas kontu

nomenklatūru izstrādā nodaļa saziņā ar
skolu departamentu.

3. Par saņemtām naudas summām
nodaļa izdod maksātājiem nodaļas priekš-
nieka pilnvarotas personas parakstītas
kvitēs. Šie naudas iemaksātāju parak-
stītie kvīšu pasakņi ir attaisnojoši doku-
menti iegrāmatošanai attiecīgos kontos.

4. Nodaļa izdara maksājumus uz at-
taisnojošu dokumentu pamata. Uz šiem
dokumentiem jāatrodas priekšnieka rezo-
lūcijai resp. atzīmei un viņus iegrāmato
attiecīgos žurnāla-galvenās grāmatas
kontos.

5. Kasieris-rēķinvedis ved kases grā-
matu, kūjā ieraksta visas ienākušās un
izmaksātās summas pret kases čekiem,
lēsēm un ā conto maksājumu kvītēm.
Dienas operāciju beigās, kasieris-rēķin-
vedis salīdzina kases grāmatu ar at-
sevišķu pārdevēju čeku grāmatām un
sastāda kases dienas pārskatu, kuru līdz
ar iemaksas un izmaksas dokumentiem
nodod nodaļas priekšniekam līdz ar
kases atlikumu pret kvitējumu kases
grāmatā par attiecīgu skaitu iemaksas
un izmaksas dokumentu un naudas
summas saņemšunu.

6. Visus kases dokumentus priekš-
nieks nodod grāmatvedim attiecīgai
iegrāmatošanai un pievienošanai aktīm.

7. Visi grāmatvedības dokumenti uz-
glabājami nodaļā chronoloģiska kartība.

b) Mācības līdzekļu nodaļas
pārdotava.

1. Pārdotavas tiešs rīkotājs ir viņas
pārzinis, kuram padoti visi pārdotavas
ierēdņi.

2. Pārdotavas pārzinis ir atbildīgs
nodaļas priekšniekam par visām veikalā
atrodbšamies precēm un inventūru, kā arī
par varbūtēju iztrūkumu.

3. Pārdotavas pārziņa pienākums _ ir

lūkoties, lai prece bez izņēmuma- būtu
izcenota, saziņā ar nodaļas priekšnieku,
sakārtota nodaļās un novietota redzama
vie&ji.

4. Pārdotavas pārzinis par iztrūkstošam
un pasūtāmām precēm laikus ziņo no-
dalās priekšniekam._

5. Pārdotavas pārzinis ved pārdotavas
preču dienas apgrozījumu pārskatu, pec
noteiktas formas, kur_a iegrāmato visas
faktūras, noleses un čekus.

6. Pārdotavas personals_apkalpo pir-

cējus ātri, laipni un pēc kārtas, nedodot
nevienam priekšroku.

7. Personīgas sarunas nedrīkst traucēt

publikas apkalpošanu.
8. Pārdotavas personāls nedrīkst iz-

paust veikala noslēpumus, piem. apgro-
zību, pašce.nas, kreditorus, debitorus u.t.t.

9. Pārdotavas personālu pieņem Skolu
departaments no mācības līdzekļu no-
daļas priekšnieka priekšā stādītiem kan-
didātiem, kurus tas izrauga, vienojoties
ar pārdotavas pārzini.

10. Pārdotavas personālam jāpārzina
visas veikalā esošās preces un viņu
cenas, ka arī jāuztur preci viegli pār-
redzama kārtibā.

11. Tuvākas pārdevēju personāla
funkcijas šo instrukciju robežās nosaka
pārdotavas pārzinis.

12. Visus rakstiskus un mutiskus pa-
sūtījumus pieņem kasieris - rēķinvedis,
iegrāmatojot viņus chronoloģiska kārtibā
pasūtījumu grāmatā.

13. Pasūtījumu kārtīgai un ātrai iz-
pildīšanai seko pārdotavas pārzinis.

14. Preces uz kreditu var izsniegt
valsts un pašvaldības iestādēm uz ofi-
ciāla raksta pamata.

15. Privātu personu kredita lielumu
un termiņu nosaka katrā gadījumā no-
daļas priekšnieks.

16. Pārdotava var pieņemt preces
kommisijā, ja pēdējās attiecas uz mācības
līdzekļu nozari.

17. Kommisijā saņemtās preces kasiens-
rēķinvedis nekavējot ieraksta sevišķā kom-
misijas grāmatā, atzīmējot cenu, kura
noteicama 3. p. paredzētā kārtībā.

18. Norēķināšanos par kommisijā sa-
ņemtām precēm izdara ne mazāk kā
reizi 3 mēnešos.

19. Nodaļa var nodot dažādus mācī-
bas līdzekļus kommisijā, rakstiski vieno-
joties par norēķināšanos kārtību, rabātu
u. t. t.

c) Remonta darbnīca.
1. Pie nodaļas pastāv darbnīca mācības

līdzekļu izlabošanai, kollekciju kom-
plektēšanai un dažādu aparātu izgata-
vošanai.

2. Darbnīca, kuru vada meistars-
speciālists, padota tieši nodaļas priekš-
niekam

3. Darbnīcas strādniekus uz brīva
līguma pamata pieņem un atlaiž uz
darbnīcas vadītāja priekšlikumu nodaļas
priekšnieks.

4. Darbnīcas vadītājs ved nostrādāto
stundu sarakstu grāmatu un izdara ra-
žotu priekšmetu kalkulāciju uz darba
orderiem.

5. Galvenā grāmatā darbnīcām atklāts
atsevišķs .darbnīcas konts".

6. Izlabošanā nodotos mācības līdzekļus
ieved zem tekošā numura sevišķā izla-
bojumu grāmatā, kuru ved kasieris-
rēķinvedis.

7. Sīkākas instrukcijas darbnīcas iekšē-
jai darbībai izdod mācības līdzekļu no-
daļas priekšnieks.

Skolu departamenta direktors
K. Ozoliiļš

Arodu skolu direktors I. Zubans.

Saskaņa ar n;inistpj kabineta

1028. s>.13. marta ISmuitfti.
Apstiprinu.

1928. g. 18. aprīlī.
Satfksrifes ministris

Fr.Ozdiiņš.
Noteikumi

par starptautiskās dzelzceļu kon-
vencijas pasažieru un bagāžas pār-
vadāšanai (C. I. V.) un preču pār-
vadāšanai (C. I. M.) spēkā stāšanos.

Likumā par staptautiskām dzelsceļu
konvencijām pasažieru un bagāžas pār-
vadāšanai (C. I. V.) un preču pārvadā-
šanai (C. I. M.) (Lik. krāj. 1926. g _74)
noteikts, ka minētās konvencijas stājas
spēkā, saskaņā ar noteikumiem, kuri
paredzēti pie konvencijas parakstīšanas
sastādītos protokolos. Fedejos_ ir nora-
dīts, ka konvencijas stājas speķa starp
valstīm, kuras tās ratificējušas tiklīdz pai
to būs panākta vienošanas starp šovalstu
valdībām.

Bernē 1927. g. 18. oktobrī no Šveices
valdības sasauktā diplomātiskā konfe-
rencē minēto konvenciju ratifikāciju grā-
matu deponēšanai un datuma noteikšanai,
no kāda šie starptautiskie akti stāsies
spēkā starp norādītas konvencijas 1924. g.
23. oktobrī Bernē parakstījušām divdesmit
valstīm panākta vienošanās attiecībā uz
minēto konvenciju stāšanos spēkā.

Saskaņā ar ministru kabineta 1928. g.
13. marta lēmumu ar šo tiek paziņots
izpildīšanai, ka:

1) 1924. g. 23oktobrī Bernē parak-
stīta starptautiskā konvencija pasažieru
un bagāžas pārvadāšanai (C. I. V.) ar
3 pielikumiem stājas spēkā no 1928. g.
1. oktobra.

2) 1924. g. 23. _ oktobrī Bernē parak-
stīta starptautiskā konvencija preču pār-
vadāšanai (C. I. M.) ar 8 pielikumiem
stājas spēkā no 1928. g. 1. oktobra.

3) Uz iepriekšējā punktā minētās starp-
tautiskās konvencijas preču pārvadāšanai
(C. I. M.) 60. panta § 2. pamata ieceltās
kommisijas izstrādātie grozījumi un pa-
pildinājumi. Pielikumā I pie minētās
konvencijas, kuri izziņoti ar starptautisko
pārvadājumu centrālbiroja 1927.g. 28. fe-
bruāra raksta Wb 697, stājas spēkā no tā
paša laika, kā pati konvencija (p. 2.).

Sakarā ar to ar likumu, (Lik. krāj.
1926. g. 74) izsludinātais pielikums I pie
starptautiskās konvencijas preču pārvadā-
šanai (C. I. M.) franču teksts 192. līdz 217.
lappusei un latviešu teksts 260. līdz 281.
lappusei tiek atvietots reizē ar šo izslu-
dināto pielikumu I, kurā paredzēti kom-
misijas pieņemti grozījumi un papil-
dinājumi.

4) Punktos 1. un 2. norādītās konven-

cijas, kā arī punktā 3. norādītie pār-
grozījumi un papildinājumi pielikumā 1
pie starptautiskās kovencijas preču pār-
vadāšanai (C. I. M) stājas spēkā no
1928. g 1. oktobra tiešās satiksmēs.

a) starp Latvijas un sekošu valstu
dzelzceļiem : Vācijas, Austrijas, Beļ-
ģijas, Bulgārijas, Dānijas, Dancigas
brīvpilsētas, Spānijas, Somijas, Fran-
cijas, Ungārijas, Itālijas, Luksem-
burgas, Norvēģijas, Holamdes, Po-
lijas, Rumānijas, Saaras apgabala,
Zviedrijas, Šveices un Čechoslova-
ķijas; _

b) tranzita caur Latviju tiešas starp-
tautiskās satiksmēs starp rindkopā a
minētiem dzelzceļiem.

5) Norādītām starptautiskām konven-
cijām padoti Latvijas dzelzceļu tikai
normālplatuma (1435 mm) un krievu
platuma (1524 mm) līnijas.

Dzelzceļu galvenais direktors

A.Rod e.
Starptautisko satiksmju inspektors

F. M a g a z i n g s.

Apstiprinu,
pamatojoties uz ministru kabineta

lēmumu
1928. g. 20. aprīlī.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

SPRS - Latvijas - Igaunijas
tiešā satiksme.

Sakarā ar 1927. g. no 23. novembra
līdz 19. decembrim Ļeņingradā noturētā
SPRS-Latvijas-Igaunijas 7. kārtējā kon-
ferencē pieņemtiem lēmumiem, minētās
tiešās satiksmes noteikumos ievedami se-
kosi grozījumi un 'papildinājumi:
A. Pasažieru un bagāžas sauksme.

„Valdības Vēstneša" 1927. g 233. iium.
iespiestā tarifā pasažieru un bagāžas
pārvadāšanai (tarifa un izpildu noteikumi),
kas bez tam izdots atsevišķā brošūrā un
iespiests arī 1927. g. „Dzelzceļu Vēsneša^
39. numurā (Rīkojums JY° 430)_ un speķa
no 1927. g. 15 oktobra, izdarāmi sekosi
grozījumi un papildinājumi:

I. Minētā tarifa § 4 papildināms ar
sekoša satura piezīmi:

„Piezīme: Papildu maksu ievākšanas
kārtība no pasažieriem pie pārejas,
no zemākas klases vagona augstākas
klases vagonā, vai no cietā tipa
vagona mīksta tipa vagonā:
a) ja pāreja notiek tiešā satiksme

ieslēgtā tarifu stacijā, tad pasa-
žieris piemaksā tiešās satiksmes
tarifos paredzētās braukuma mak-
sas starpību, kuru ievāc pēc šim
nolūkam ievesta parauga dažādu
ieņēmumu kvītes. Kvitēs tekstu
izpilda krievu valodā;

b) ja pāreja notiek tādā izbraukšanas
valsts stacijā, kura nav ieslēgta
tiešā satiksmē, tad pasažieris pie-
maksā starpību līdz augstākas
klases biļetes cenai līdz vienai
no šīs valsts tarifa stacijām, pēc
šīs valsts tarifiem un noteikumiem;
turpmākais no šīs pēdējās stacijas
ceļojums augstākas klases vagonā
nokārtojams p. a) paredzētā kār-
tībā :

c) ja pāreja notiek gala dzelzceļa
stacijā, tad pasažieris piemaksā
braukuma maksas starpību pēc
gala stacijas valsts dzelzceļa ta-
rifiem un noteikumiem līdz gala
stacijai.

Visos tādos gadījumos vietu
karte, kura iegādāta braucienam
zemākas klases vagonā zaudē
savu derīgumu un maksu par
nenobraukto ar šo vietu karti
attālumu pasažierim atpakaļ ne-
izsniedz.

Papildu maksas ievākšanai no
pasažieriem p. „a" paredzētos
gadījumos, dzelzceļi lieto atse-
višķas dažādu ieņēmumu kvīšu
grāmatiņas, paziņojot viens-otram
šinīs grāmatiņās atrodošos kvīšu
pirmo un pēdējo numuru.

Par ievāktām no pasažieriem
pēc šīm kvītem summām, dzelz-
ceļi norēķinās savā starpā sa-
skaņā ar SPRS-Latvijas-Igaunijas
tiešā satiksmē pastāvošiem no-
teikumiem par dzelzceļu savstar-
pējo norēķināšanos, uzrādot šīs
summas pasažieru un bagāžas
pārvadāšanas norēķinā īpašā po-
zīcijā. "

II. Tā paša tarifa § 18 ceturtā punkta
teksts atvietojams ar jaunu sekošā re-
dakcijā:

„Bagāžu-preci var sūtīt tikai uz no-
teiktas personas, firmas vai iestādes
vārda, bet nekādā gadījumā par saņē-
mēju nevar uzdot bagāžas kvītes uzrā-
dītāju.

Nosūtītājam atļauts, ja viņš to vēlas,
uzrādīt bagāžas-preces saņēmēja pilnīgu
adresi. Izsūtīšanas stacija bagāžas kvīti
izdod nosūtītājam, bet bagāžas pavad-
zīme iet līdzi bagāžai-precei uz gala sta-
ciju. Gala stacijā bagāžu-preci izdod
saņēmējam pret parakstu bagāžas pavad-
zīmes otrā puse "

III. Tā paša tarifa 3. paragrāfs (bro-
šūras 3. un 4. lapaspusē) papildināms
sekošā veidā:

1) Nodalījuma 1., punktā a) SPRS
dzelzceļu staciju sarakstā stacija
..Moskva Gorod" atvietojama ar
stacijām „Moskva Gorod Centraļ-
naja, Ziemeļu dz. c. (Severn.),
Moskva Centraļnaja Gor. M. Kur.
dzc.

Šis punkts pēc vārda „Bigosovo"
papildināms ar stacijām „Smolensk.
Gor." un „Vitebsk Gor.".

2) Tā paša nodalījuma punktā b. un
nodalījumā 2. SPRS dzelzceļu sta-
ciju saraksti papildināmi ar jaunām
stacijām nMoskva Gorod Centraļnaja
Ziemeļu dzelzc. (Severn.)" un
,Moskva Centraļnaja Gor. M. Kur.
dzelzc". '

Maksa par „Valdības Vēstnesī":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

Par: (saņemot eksped.) par:
gadu . . Ls 22— gadu . . . Ls 18,—
>/2 gadu . . „ 12 — 1/2 gadu • „ 10,—
3 mēn. . . „ 6— 3 mēn. . . , 5 —
1 » • „ 2,— 1 , i|70
Pie atkalpār- Par atsevišķu

devējiem . „ —,12 numuru * . „ —,10

Latvijas valdības jgļi oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, Izņemot J|H

^
M svētdienas

un
svētkudienas

Redakcija: Jr^^^^^^S^ un ekspedīcija:
Rīgā, pili X» 2. Tel. Jfc 20032 ^J^EĒPB^ Rīgā, pili X» 1. Tel. Jfe 20031
Runas stundas no 11—12 ^**^^ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi lidz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu . . . . „ —.13

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privatie.n par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) „ —,23

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas —.80



IV Noteikumi ekspressūtijumu (ba-
gāžas—preces) pārvadāšanai tieša SPRS
—Latvijas—Igaunijas dzelzceļu satiksmē,

has izsludināti 1925. g. 28. jūlija „Vald.
Vēstneša" 164. numurā un iespiesti
1925. g. Dzelzceļu virsvaldes rīkojumu
krājumā N° 29, ievedami sekosi grozī-
jumi:

§ 2 punktā 1. nodalījuma a. pirmā
rindkopa atvietojama ar sekošu jaunu
tekstu:

1) a) virzienā caur Bigosovo — Indra
ieslēgtas SPRS dzelzceļu stacijas :
Moskva Belor., Polock, Bigosovo
Mosk.—Belor.—Balt. žel. dor.,
Moskva Gor. Centraļnaja Severn.
žel. dor.

Moskva Centraļnaja Gor. M. Kur.
žel. dor."

2) Tā paša punkta nodalījuma b. pirmā
un otrā rindkopa atvietojama ar
sekošu jaunu tekstu:
b) Virzienā caur Sebež—Zilupe ie-

slēgtas SPRS dzelzceļu stacijas:
Moskva Balt. un Sebež Moskva
Belor. Balt. žel. dor.
Moskva Gor. Centraļnaja Severn.
žel. dor.
Moskva Centraļnaja Gor. Mosk.
Kur. žel. dor.

3) Tā paša paragrāfa punkts 2. papildi-
nāms ar jaunu SPRS dzelzceļu sta-
ciju Moskva Centraļnaja Gor. Mosk.
Kur. žel. dor.

V. Tam pašam tarifam pievienojami

kā pielikums Nr. 1 sekosi noteikumi:
Pielikums N° 1

„Noteikumi ekskursantu pārvadāšanai
SPRS-Latvijas-Igaunijas tiešā satiksmē.

§ 1. SPRS-Latvijas-Igaunijas tiešā sa-
tiksmē ekskursiju braucienos dalību ņe-
mošās ekskursantu grupas atļauts pār-
vadāt par pazeminātu tarifu starp tiešā
satiksmē ieslēgtām stacijām zem šinīs
noteikumos paredzētiem nosacījumiem.

§ 2. Uz šiem noteikumiem pamatotu
atļauju pazemināta tarifa piemērošanai
izsniedz uz ekskursantu organizāciju pie-
prasījuma katrā valstī noteiktā kārtībā,
tas ir:

a) braukšanai pa SPRS dzelzceļiem —
Tautas satiksmes komisariāts, sa-
skaņā ar Tarifa komitejas sevišķiem
noteikumiem;

b) braukšanai pa Latvijas dzelzceļiem —
Latvijas dzelzceļu virsvalde.

Piezīme: Igaunijas mācību iestāžu
audzēkņiem un skolotājiem seviš-
ķas Latvijas dzelzceļu virsvaldes
atļaujas nav vajadzīgas. Kā tādas
uzskatāmas apliecības, ko izdod
Igaunijas mācības iestādes un kuras
apstiprinājusi Latvijas sūtniecība
vai konsulāts. Pamatajoties uz
šīm apliecībām, piemēro par 50°/o
pazeminātu vispārēju tarifu brauk-
šanai III. klases vagonos.

c) braukšanai pa Igaunijas dzelzceļiem:

1) Igaunijas mācības iestādes — Igau-
nijas mācību iestāžu audzēkņiem
un skolotājiem, kuri šos audzēkņus
pavada;

2) Igaunijas dzelzceļu ekspluatācijas
direkcija — ekskursiju braucieniem,
kurus sarīko Igaunijas kultūras bie-
drības un organizācijas;

3) Igaunijas republikas sūtniecības un
konsulāti — par 50°/o pazemināta
tarifa piemērošanai (visās klasēs)
mācības iestāžu audzēkņiem gru-
pās ne mazāk par 5 cilvēkiem, bet
pārējiem ekskursantiem grupās ne
mazāk par 15 cilvēkiem un

4) Visos pārējos gadījumos — Igau-
nijas dzelzceļu pārvalde saskaņā ar
attiecīgu valdības iestāžu atļaujām.

§ 3. Apliecības sastādāmas apliecības
izdevējas valsts valodā ar tulkojumu krievu
valodā.

§ 4. Apliecības grupu ekskursijām par
pazeminātu tarifu izdod atsevišķi, brauk-
šanai turp un atpakaļ vai arī vienā ek-
semplārā ar taloniem turp un atpakaļ.
Apliecībā jānorāda: kādai ekskursantu
grupai apliecība izdota un cik personām,
izbraukšanas stacija un gala stacija, pro-
centuālais pastāvošā tarifa pazeminājums,
izsniegtā pazeminājuma pamats, apstā-
šanās punkti, apliecības derīguma ilgums,
izdevējas iestādes nosaukums, paraksts
un spiedogs.

§ 5. Otrā paragrāfā minētās apliecības
jāiesniedz attiecgo izbraukšanas _ staciju
dzelzceļu pārvaldēm. Dzelzceļu pārvaldes
dod izbraukšanas stacijai rīkojumu par pār-
vadāšanas nokārtošanu šinīs noteikumos
paredzētā kārtībā.

§ 6. Pamatojoties uz iesniegtām ap-
liecībām, izbraukšanas stacija sastāda lielā
vai pasažieru ātruma preču zīmi un pteču
zīmes dublikātu. Preču zīmes un dubli-
kāta attiecīgās ailēs ieraksta izbraukšanas
un gala stacijas nosaukumus, ailē, kur
ierakstāms preču nosaukums, ieraksta eks-
kursantu skaitu, apliecības, uz kuru pamata
sastādīta preču zīme, atzīmējot apliecības
izdevējas iestādes nosaukumu, apliecības
izdošanas datumu un numuru, ekskursijas
apstāšanās punktus, laiku, kādā braukšana
jānobeidz un samaksāto braukuma maksu.

§ 7. Ekskursantu bagāžu pieņem pār-
vadāšanai pret bagāžas kvītēm, kuru attie-
cīgā ailē ieraksta preču zīmes numuru (§ 6).

§ 8. Precu zīmi, klāt pieliekot gala
stacijas valsts apliecību vai apliecības ta
lonu, nodod bagāžas konduktoram, kurš
to nodod pēc bagāžas pārņemšanas sa-
raksta kaimiņvalsts dzelzceļiem. Iebrauk-
šanas valsts apliecību vai apliecības talonu
izbraukšanas stacija iesūta sava ceļa kon-
troles iestādei. Preču- zīmes dublikā's pa-
liek pie grupas vadītāja un tas jāuzrāda
pie biļešu kontroles.

Piezīme: Igaunijas dzelzceļu apliecību
nodod grupas vadītājam, un to pa
Igaunijas dzelzceļiem uzrāda pie kon-
troles.

Bagāžas konduktors preču zīmi līdz ar
pielikumiem nodod gala dzelzceļu stacijas
priekšniekam, kurš to paredzētā kārtībā
nosūta sava ceļa kontroles iestādei.

Ja ekskursija apstājas pa ceļam atro-
došās stacijās, tad preču zīmi līdz ar
pielikumiem bagāžas konduktors nodod
apstāšanās stacijas priekšniekam. Atjau-
nojot braucienu, minēto preču zīmi stacijas
priekšnieks nodod tā vilcjena bagāžas
konduktoram, ar kuru grupa turpina
braucienu.

§ 9. Maksu par ekskursantu grupu
braucieniem aprēķina, saskaitot kopā
tarifu maksas, kādas pienākas katram
pārvadāšanā, dalību ņemošam dzelzceļam
un to ievāc izbraukšanas stacijā.

Bagāžas veduma maksu aprēķina
saskaņā ar SPRS-Latvijas-Igaunijas tiešā
satiksmē pastāvošiem noteikumiem.

§ 10. Šo noteikumu kārtībā pārvadā-
šanu var izdarīt arī tad, ja kādai ekskur-
santu grupai piešķirts pazemināts tarifs
kaut arī tikai uz vienas, pārvadāšanā
dalību ņemošās valsts dzelzceļiem.

§ 11. Norēķināšanos starp dzelzceļiem
par šinīs noteikumos paredzētiem pār-
vadājumiem izdara saskaņā ar Līgumu
par maksu ievākšanu un norēķināšanās
kārtību par pasažieru pārvadājumiem un
pienākošās summas ierakstāmas kā at-
sevišķi posteņi pasažieru biļešu norēķinos.

VI. Tam pašam tarifam,kā pielikums
N° 2. pievienojami sekosi noteikumi:

Pielikums JVs 2.

„Pagaidu noteikumi
par pasta korespondences un drukas darbu
pārvadāšanu starp Ziemeļu-Rietumu dzelz-
ceļu staciju Ostrov un Latvijas dzelz-
ceļu staciju Rīt upe,kā arī starp Maskavas-
Baltkrievi jas-Baltijasdzelzceļu staciju Bigo-
sovo un Latvijas dzelzceļu staciju Indra.

1. Pasta sūtījumus satiksmē Ostrov-
Rītupe un Bigosovo Indra pārvadā bagāžas
vagonos pie dokumentiem, kādi paredzēti
bagāžas-preces(ekspres-sūtījumu)pārvadā-
šanai SPRS-Latvijas Igaunijas tiešā
satiksmē, attiecīgi izpildot šinī blanķetē
paredzētās ailes.

2Kā šo pārvadājumu nosūtītājs un
saņēmējs dokumentos attiecīgi uzrādāms
SPRS pasta resors un Latvijas pasta
resors.

3. Ailē „preču nosaukums" jāieraksta
„pasta korespondence" vai «drukas darbi".

4. Pa Latvijas dzelzceļiem šos pār-
vadājumus izdara bes maksas.

Pa SPRS dzelzceļiem maksas aprēķinu
izdara saskaņā ar noteikumiem, kādi
paredzēti pasta sūtījumu pārvadāšanai
iekšējā satiksmē, neievācot vedumu maksu
skaidrā naudā."

B. Preču satiksme.

SPRS - Latvijas - Igaunijas tiešās sa-
tiksmes preču tarifā (izpildu un tarifa
noteikumi), kas izsludināts 1926.g. „Vald.
Vēstnesī" JVf» 295, iespiests 1926. g.
„Dzelzceļu Vēstnesī" N° 50, Rīkojums
N» 460 no 20./XlI. un _ bez tam izdots
atsevišķa brošūra, spēkā no 1927. g.
1. janvāja, izdarāmi sekosi grozījumi un
papildinājumi:

I. Minētais tarifs papildināms ar jaunu
nodalījumu III, sekošā redakcijā:
..III. Pie Nolikumu preču pārvadā-
šanai 4 panta § 1 p. 5.

Noteikumi par speciālu platformu
piegādāšanu smagu priekšmetu pār-
vadāšanai SPRS - Latvijas - Igaunijas
tiešā satiksmē.

§ 1. Pieteicot pārvadāšanai smagus
priekšmetus (smagākus par 17 t), kuru
pārvadāšanai nepieciešami speciāli vagoni
(smagas platformas), nosūtītājam ne vēlāk
kā 2 nedēļas pirms nosūtīšanas jāiesniedz
izsūtīšanas stacijas priekšniekam izpildīta
un parakstīta preču zīme, klāt pieliekot
sekošā satura paziņojumu:

Paziņojums. ?
dzelzceļu

stacijas priekšniekam
Lūdzu pieņemt pār-

vadā datumā)
vadāšanai

(preces nosaukums)
svarā .... tonas nosūtīšanai uz

dzelzceļu .... staciju,
, uz vārdu

Pilnīgi padodos SPRS - Latvijas -
Igaunijas tiešā satiksmē pastāvošiem
noteikumiem par smagu priekšmetu
pārvadāšanu speciālos vagonos.

Nosūtītajā paraksls: ....

§ 2. Attiecīgas platformas trūkuma
gadījumā izsūtīšanas dzelzceļa pārvalde
pieprasa tādu Līguma par savstarpēju
vagonu lietošanu starp 'SPRS - Latvijas -
Igaunijas un Lietavas dzelzceļiem (TBC)
§ 5 paredzētā kārtībā no gala stacijas
valsts, uzrādot termiņu, kad platforma
jāpiegādā.

§ 3. Gala stacijas valsts dzelzceļš
izsūta platformu pēc iespējas saskaņā ar
TBC § 5 noteikumiem un tanīs pare-
dzētā kārtībā.

Pieprasīto platformu izsūta pie pavad-
zīmes, uzrādot tanī platformas izsūtīšanas
iemeslu.

§ 4. Par platformas pienākšanu izsū-
tīšanas stacija paziņo preču nosūtītājam,
kuram jāstājas pie pārvadāšanai pieteik-
tās preces iekraušanas.

Gadījumā, ja pārvadāšanai pieteikto
preci nepiegādā, bet tam pašam nosūtī-
tājam ir cita attiecīga smaga krava, tad
platformā atļauts'iekraut šo pēdējo. Ja
tam pašam nosūtītājam nav smagu
priekšmetu, tad attiecīgas preces gaidī-
šanai platformu aiztur līdz 2 nedēļām,
ja nosūtītājs tomēr neatteicas no platfor-
mas jau pirms šī termiņa notecēšanas.

Pec divu nedēļu notecēšanas vai no
dienas, kad saņemta atteikšanās no plat-
formas, dzelzceļš rīkojas ar platformu
pēc sava ieskata, nosūtot to valstij-
īpašniecei vai nu tukšu, pie preču pavad-
zīmes, vai arī izlieto to citu nosūtītāju
preču pārvadāšanai uz valsli-īpašnieci.

Piezīme: Pēc divu nedēļu notecēša-
nas platformu var pēc vienošanās ar
valsti-īpašnieci aizturēt arī uz ilgāku
laiku.

§ 5. Par tukšas platformas noskrē-
jienu pa SPRS-dzelzceļiem no stacijas,
kura platformu norīko, līdz robežstacijai,
maksu aprēķina pēc tarifiem, kādi ir
spēkā uz SPRS dzelzceļiem. Par tukšu
platformu noskrējienu iekraušanai pa
Latvijas un Igaunijas ceļiem maksu ne-
aprēķina.

§ 6. SPRS dzelzceļiem no preču
īpašnieka pienākošos nomas naudu ap-
rēķina pēc tarifiem, kādi pastāv uz SPRS
dzelzceļiem.

§ 7. SPRS dzelzceļiem pienākošos
maksājumus par platformas tukšu no-
skrējienu no tā dzelzceļa, kurš platformu
izsūta līdz robežstacijai, kā arī nomas
maksu par laiku, kādu platforma atradu-
sēs ceļā līdz robežstacijai, SPRS robež-
stacija ieraksta preču pavadzīmē. Reizē
ar to šī stacija uzrāda preču pavadzīmē
nomas maksas likmi, kāda aprēķināma
par katru dienu platformas atrašanās
laikā uz Latvijas un Igaunijas dzelz-
ceļiem.

§ 8. Par lielas celtspējas platformu
atrašanās laiku uz Latvijas un Igaunijas
dzelzsceļiem, t. i. no pieņemšanas līdz
nodošanai atpakaļ uz SPRS dzelzceļiem,
kā tukšā, tā arī krautā veidā, Latvijas
vai Igaunijas dzelzceļi vāc no personas,
kura platformu pasūtījusi, par pirmām
20 dienām — 1 rub. 50 kap. zeltā pai
dienu un * par visu pārējo laiku 3 rbļ.
zeltā par dienu, pie kam nepilnas dienas
skaitās par pilnām.

Piezīme: Par platformas nostāvē-
šanu uz Latvijas vai Igaunijas dzelz-
ceļiem pēdējie neņem -^šev par labu
nekādu citu maksu, izņemot maksu
kāda paredzēta širfī paragrāfā.

§ 9. Ja platformu sūta atpakaļ ar
krāvu, tād izsūtīšanas dzelzceļš ieraksta
pārvadāšanas dokumentos sekošus mak-
sājumus: a) šo noteikumu § 7. pare-
dzētā_ kārtībā pēc preču pavadzīmes ap-
rēķinātos SPRS dzelzceļiem pienākošos
maksājumus un b) SPRS dzelzceļiem
pienākošos nomas maksu par vagona' at-
rašanās laiku uz Latvijas un Igaunijas
dzelzceļiem (§ 7).

§ 10. Ja preču nosūtītāja neizlietotu
platformu nosūta atpakaļ ceļam-īpašnie-
kam bez krāvās, tad Latvijas vai Igau-
nijas dzelzsceļi ievāc no personas, kas
platformu pieprasījusi:

a) SPRS robežstacijas preču pavadzīmē
uzrādītās, SPRS dzelzceļiem pienā-
košas maksas dubultos apmēros (§ 7);

b) nomas naudu par labu SPRS dzelz-
ceļiem par platformu atrašanās laiku
uz Latvijas vai Igaunijas dzelz-
ceļiem (§ 7);

c) Latvijas vai Igaunijas dzelzceļiem
pienākošos maksājumus par tukšas
platformas noskrējienu pa viņu
dzelzceļiem no robežstacijas, kura
platformu pieņēmusi, līdz paredzē-
tai iekraušanas stacijai un atpakaļ
(§ 5), un

d) maksu saskaņā ar šo noteikumu § 8.
Piezīme: Tukšu platformu sūta

atpakaļ pie preču pavadzīmes.
§ 11. Latvijas vai Igaunijas dzelzceļi

samaksa SPRS dzelzceļiem § 10 pare-
dzētā kārtībā iekasētās maksas attiecīgi
Mask.-Baltkr.- Baltijas un Ziemeļu Rie-
tumu dzelzceļiem pēc noteikumiem un
termiņos, kādi paredzēti norēķiniem SPRS-
Latvijas-Igaunijas tiešā satiksmē, pielie-
kot pie rēķiniem abu virzienu preču pa-
vadzīmju norakstus."

II. Ta paša tarifa nodalījums V pa-
pildināms ar sekošu piezīmi:

„Piezīme. No SPRS dzelzceļu sta-
cijām nosūtamo preču pavaddoku-
mentos atļauts ievietot SPRS dzelz-
ceļiem vajadzīgās ziņas par preču
pārvadāšanu ar novietošanu ceļā
noliktavās un dzirnavās, pieliekot
klāt attiecīgu apliecību, kura seko
pie' preču pavaddokumentiem līdz
SPRS dzelzceļu pierobežas stacijai.
Atzīmes taisāmas preču zīmē un
tās pavadzīmē preču nosaukumam
paredzēta ailē. Šīm atzīmēm ir
nozīme tikai priekš SPRS dzelz-
ceļiem".

III. Tas pats tarifs papildināms ar
jaunu nodalījumu VI, sekošā redakcijā:

«VI. Pie Nolikumu preču pārvadā-
šanai 6. panta § 6 p. i.

Nolikumu precu pārvadāšanai
6. panta § 6 p. f.) paredzētā
kārtībā preču zīmei atļauts pie-
likt klāt arī katrā valstī no
attiecīgām iestādēm izdotus
tirdzniecības rakstura uz precēm
attiecošos dokumentus (certifi-
katus, ekspertu atzinumus, fak-
tūras un specifikācijas), pie kam
attiecībā uz šiem dokumentiem,
tā ka tiem nav preču pārvadā-
šanas dokumentu nozīmes, No-
likumu preču pārvadāšanai
13. panta § 2 trešās rindkopas
noteikumi par atbildību šo
dokumentu nozaudēšanas gadī-
jumā nav piemērojami".

IV.' Tā paša tarifa XIII nodalījums
(pie Nolikumu preču pārvadāšanai 18.
panta §2) papildināms arsekošo piezīmi:

.Piezīme: Augstāk minēto kārtību, at-
tiecībā uz oficiālu paziņošanu ieinte-
resētām personām un iestādēm par
atrastām pārmaksām un šo pārmākšu
atmaksu, piemēro tikai uz Latvijas
un Igaunijas dzelzceļiem.

Uz SPRS dzelzceļiem minēto kar
tību nepiemēro."

»
Augstāk minētie grozījumi un papildi

nājumi spēkā ar 1928. g. 1. maiju.

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode
Starptautiskās satiksmes

inspektors F. Magazings



Papildinājumi un grozījumi „Tēlefona satiksmes iekšzemes taksē untās piemērošanas noteikumos"

Apstiprinu.
1928. g. 19. aprīlī.

Satiksmes ministris
Fr.Ozoliņš.

(public. „Vald. Vestn." š. g. Ns 73).

Līdzšinējais teksts. Papildinātais un grozītais
teksts.

- § 4. Maksa jpar kommūtātoru vai nu-
meratoru kopā ar tā apkalpošanas
aparātu, pie _ viena savienošanas vada,
no numura pec § 1. kategoriju sadalī-
juma:
tomēr kopsummā ne mazāk par attiecīgās
kategorijas galvena aparāta abonēšanas
maksu pec § I., bet Rīgā un Liepājā ne
;m _azāk par galvena aparāta pamatmaksu
pec § 3., ar § 11. noteikto papildattā-
luma maksu, ņemot vērā § 46. piezīmi b),
ja kommutators vai numerātors atrodas

.ārpus centrāles 4 klm. rajona.
iPi ez īm e s:

a) Par katru nākošo savienošanas
vadu abonēšanas maksu aprēķina
saskaņā ar § 1. piezīmi g), izņe-
mot Rīgas un Liepājas centrāles,
kurām piemēro § 3. piezīmes e)
un f);

^ 28.

40
Piezīm es:

- d) satiksmes apklusuma laikā no
pīkst. 20 — 8 šinī paragrāfā no-
teiktās likmes tiek piemērotas s/c
apmēros.

§ 42
Piezīme:

§ 54

§ 56. Maksa par § 55. minētās kvī-
tes vai § 54. minētā rēķina dublikātu

Ls —.80.

§ 57
Piezī mes:

§_4. Maksa _par kommūtātoru vai nu-
meratoru kopa ar tā apkalpošanas
aparātu no numura pēc § 1. kategoriju
sadalījuma

Piezīmes:
a) Par katru savienošanas vadu

abonēšanas maksu aprēķina sa-
r skaņā ar § 1. piezīmi g), ' izņemot

Rīgas un Liepājas centrāles,
kuram piemēro § 3. piezīmes
e) un f);

§ 28
Piezīme. Pie 154 minēto rēķinu

nomaksas maksātājam uz viņa pie-
prasījumu Jēlefona kantoris izsniedz
par rēķinā uzņemtām tālsarunām
izvilkumu no centrāles tālsarunu
reģistrācijas. Telefona kantori, kuru
centrālēs tālsarunu reģistrācijas no-
tiek uz atsevišķām tālsarunas pie-
teikuma lapiņām, minēto izvilkumu
izsniedz šo lapiņu veidā, neņemot
par to nekādu maksu. — Telefona
kantori, kuriem izvilkums jātaisa
izraksta veidā no kopēja tālsarunu
reģistrācijas žurnāla, par to iekasē
§ 56. noteikto maksu. Ja telefona
kantoris pieprasīto izvilkumu darba
apstākļu dēļ nevar izsniegt pie
rēķina nomaksas, tas abonentam
tiek piesūtīts trīs dienu laikā.

§ 40
Piezīmes:

d) satiksmes apklusuma laikā no
pīkst. 20-8 šinī paragrāfā no-
teiktās likmes tiek piemērotas
3/-> apmēros, pie kam mazākā
maksa ir 10 sant.

§ 42

Piezīmes:
a) ;
b) maksa par tālsarunu, kas pieteikta

ar aizrādījumu, ka savienojums
tai dodams ne agrāk par no-
teiktu laiku, vai noteiktā starp-
laikā, kas garāks par vienu
stundu, ir divkārtīga pret
attiecīgas vienkāršas tālsarunas
maksu, ko nosaka § 40; tāl-
saruna, kas pieteikta kā dodama
vienas stundas laikā, skaitās par
noteikta laika tālsarunu.

§ 54
Piezīme:

Telefona kantorim ir tiesība iekasēt
§ 53 minēto II un VI grupu mak-
sājumus neatkarīgi no summu lieluma
katrā laikā un saīsināt nomaksas
laiku uz 5 dienām, ja rodas aiz-
domas par abonenta izvairīšanos no
maksāšanas vai, ja abonents vispār
nekārtīgi kārto savus maksājumus.

§ 56. Maksa par_§ 55 minētas kvītes
vai § 54. minētā rēķina dublikātu vai
§ 28. piezīmē minēto izrakstu no tāl-
sarunu reģistrācijas žurnāla
Ls —,80.

§ 57
Piezīmes:

§ 58. Ja rēķinu nenomaksā laikā,
otrā dienā pēc termiņa notecēšanas
abonentam telefona satiksmi noslēdz.
Nemaksāšanas gadījuma telefona satik-
smes ierīces pie abonenta paliek neno-
ņemtas līdz galvenā aparāta vai § 4.
minētā kommūtatora vai numeratora abo-
nementa notecēšanas dienai. Ja abonents
nokavēto rēķinu ar § 57. noteikto soda

d) zem viena abonenta šinī takse ir
jāsaprot viens tēlefona _ numurs;
ja vienai personai viena termiņa
jāmaksā vairāki rēķini, kas saistīti
ar atsevišķiem telefona numuriem,
tad šī 'paragrāfa noteikumus
piemēro katram telefona numu-
ram pastāvīgi, bet ne kopīgi.

§ 58. Ja rēķinu nenomaksā laikā,
nākošā dienā pēc maksāšanas termiņa
notecēšanas satiksmi pa attiecīgo tele-
fona numuru noslēdz. Septiņu dienu
laikā pēc satiksmes noslēgšanas var
atjaunot satiksmi, ja nomaksa nokavēto
rēķinu un § 57. noteikto soda naudu.
Nākošo septiņu dienu laika

^
pēc pirmo septiņu dienu paiešanas, ka

Līdzšinējais teksts. Papildinātais un grozītais
ī c K S I S.

naudu nomaksā septiņu dienu laikā
pec noslēgšanas, satiksme viņam tiek
nekavējoties atjaunota. Ja abonents no-
kavēto rēķinu nomaksā pēc septiņu dienu
notecēšanas, skaitot no satiksmes noslēg-
šanas dienas, bet pirms galvenā aparāta
vai § 4. minētā kommūtatora vai nume-
ratora abonementa izbeigšanās, tad sa-
tiksme tiek atjaunota tikai pret nokavētā
rēķina ar attiecīgās soda naudas un
Ls 10.— ieslēgšanas naudas samaksu.

Ja galvenā aparāta vai § 4. minētā
kommūtatora vai numeratora abonements
izbeidzas telefona satiksmes noslēgšanas
dienā, vai ja satiksmes noslēgšana notiek
nepilnas septiņas dienas pirms abonementa
izbeigšanās un ja tā atjaunošana vēl nav
notikusi, tad telefona satiksmes ierīces
abonentam vēl nenoņem un tam ir
iespēja panākt satiksmes atjaunošanu,
nomaksājot septiņu dienu laikā
pēc noslēgšanas nokavēto rēķinu ar at-
tiecīgo soda naudu, abonementa naudu,
skaitot no iepriekšējā abonementa izbeig-
šanās dienas, un Ls 10.— ieslēgšanas
naudas.

Pēc abonementa galīgas izbeigšanas —
pirmā gadījumā, un pēc septiņu
dienu paiešanas no vienā dienā notiku-
šās abonementa izbeigšanās un satiksmes
noslēgšanas — otrā gadījumā, kā
ari pēc septiņu dienu paiešanas no sa-
tiksmes noslēgšanas, ja tā notikusi ne-
pilnas septiņas dienas pirms abonementa
izbeigšanās un ja' abonements nav at-
jaunots — trešā gadījumā, pie kam,
ja šajos trīs gadījumos minētos gala
termiņos telefona kantoris nav pa-
spējis telefona satiksmes ierīces novākt,
tad abonementa un līdz ar to arī satik-
smes atjaunošana ir iespējama 14 dienu
laikā — tikai ar a) visa parāda, b) at-
tiecīgās abonementa maksas, skaitot no
iepriekšējā abonementa izbeigšanās die-
nas, un c) Ls 20.— ieslēgšanas naudas
nomaksu; ja telefona kantoris ir paspējis
telefona satiksmes ierīces novākt, vai ja
dažādu apstākļu dēļ tās palikušas neno-
vāktas vairāk kā 14 dienas pēc mi-
nētiem gala termiņiem, tad satik-
sme iespējama vairs tikai pieteicot abo-
nementu parastā kārtībā un maksājot
§ 44. noteikto pievienošanas maksu
Ls 50.—, zem noteikuma, ka līdz ar to
tiek nomaksāts arī parāds; no personas,
kas nav nokārtojusi maksājumus pai
telefona satiksmes lietošanu, vispār jaunu
abonementa pieteikumu nepieņem.

Ja parādnieks, kā telefona abonents
atradies ārpus centrāles- 4 klm. rajona
un uz § 46. piezīmes b) pamata bijis
atsvabināts no § 11. noteiktās maksas
par papildattāllumu, tad atjaunojot sa-
tiksmi ar jauna abonementa pieteikumu
un maksājot § 44. noteikto pievienošanas
maksu, tam ar satiksmes atjaunošanas
dienu jāmaksā arī § 11. noteiktā maksa
par papildattālumu.

Piezīme:
Šī paragrāfa noteikumiem nav pa-
doti telefona abonenti — valsts iestā-
des un amatpersonas, no kuriem par
noteiktā termiņā nenomaksātu rēķinu
iekasē § 57. noteikto soda naudu.

Šie papildinājumi un grozījumi stājas spēkā š. g. 1. maija un līdz ar to

tiek atceltas attiecīgās vietas līdzšinējā tekstā ,, Telefona iekšzemes satiksmes takse
un tās piemērošanas noteikumos".

Pasta un telegrāfa departamenta direktors A. Jagars

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš
Techniskās pārvaldes priekšnieks H. Resnais

arī gadījumos, kad galvenā aparāta vai
§ 4. minētā kommūtatora vai numeratora
abonements vēl turpinās pēc šīm
14 dienām, par visu atlikušo
abonementa laiku var atjaunot
satiksmi, ja nomaksā nokavēto rēķinu ar
§ 57. noteikto soda naudu un Ls 10.—
ieslēgšanas naudas.

Abonēšanas maksu aprēķina arī pa
visu satiksmes noslēgšanas laiku.

Ja rēķins paliek nenokārtots, tad tūlīt
pēc minēto 14 dienu paiešanas vai pēc
galvenā aparāta vai § 4. minētā kommū-
tatora vai numeratora abonementa iz-
beigšanās, ja tas ir turpinājies pēc šīm
14 dienām, telefona satiksmes ierīces
tiek novāktas.

Satiksmi pēc tam var atjaunot vairs
tikai pieteicot jaunu abonementu parastā
kārtībā un nomaksājot § 44. noteikto
pievienošanas maksu Ls 50.— līdz ar
nekavēto rēķinu un § 57. noteikto soda
naudu.

No personas, kas nav nokārtojusi
maksājumus par telefona satiksmes lie-
tošanu, vispār jauna abonementa pie-
teikumu telefona kantoris nepieņem.

Ja abonentam, kas atrodas ārpus
centrāles 4 km rajona un uz § 46. pie-
zīmes b) pamata ir atsvabināts no
§ 11. noteiktās maksas par papildat-
tālumu, saskaņā ar šo paragrāfu jāno-
slēdz satiksme un tās atjaunošana
notiek, pieteicot jaunu abonementu un
maksājot § 44. noteikto pievienošanas
maksu, tad ar satiksmes atjaunošanas
dienu viņam jāmaksā arī § 11. noteiktā
maksa par papildattālumu.

Piezīmes:
a) Šī paragrāfa noteikumiem nav

padoti telefona abonenti — valsts
iestādes un amatpersonas, no
kuriem par noteiktā termiņā
nenomaksātu rēķinu iekasē § 57.
noteikto soda naudu;

b) nokavētu rēķinu par saņemtiem
pakalpojumiem telefona kantoris
neatkarīgi no šinī paragrāfā
minētā 14 dienu termiņa vai
abonementa turpināšanās var pie-
dzīt spaidu kārtā.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Valsts ieņēmumu rēķini Latvijas bankā 1928. 29. saimniecības gadam,
papildinājums.

Rēķina nosaukums EN Rēķina rīkotājs

Zemkopības ministrija.
Lubānas ezera regulēšanas darbu pār-

valdes ieņēmumi 89 Lubānas ezera regulēšanas darbu
pārvalde.

Šis rēķins atvērts sākot ar 1928. g. 1. aprīli.

Rīgā, 1928. g. 21. aprīlī.

Valsts saimniecības departamenta vicedirektors J. B e n š o n s.

Valsts budžetu nodaļas priekšnieka vietā, virsgrāmatvedis K. Zīmulis.



Valsts izdevumu rēķini Latvijas bankā 1928-/29. saimniecības gadam
papildinājums.

Rēķina nosaukums IN Rēķina rīkotājs

Zemkopības ministrija
Lubānas ezera regulēšanas darbu pār-

valdes izdevumi 70 Lubānas ezera regulēšanas darbu
pārvalde.

Šis rēķins atvērts sākot ar 1928. g. 1. aprīli

Rīgā, 1928. g. 21. aprīlī.
Valsts saimniecības departamenta vicedirektors J. B e n š o n s.

Valsts budžetu nodaļas priekšnieka vietā, virsgrāmatvedis K. Z ī m u 1 i s.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Saistoši noteikumi
par tirdzniecības iestāžu, noliktavu
un veikalu atvēršanas un slēgšanas

laiku Ogres pilsētā.
Pieņemti Ogres pilsētas domes 1928. g.
14aprīļa sēdē (prot. N° 6 § 1.) un apstipri-
nāti ar iekšlietu ministrijas pašvaldības
departamenta 1928. gada 21. aprīļa rakstu

Ns 87973.

I. p. Visus tirdzniecības veikalus, no-
liktavas un iestādes, kuras tieši saistītas
ar tirdzniecības veikaliem, atļauts atvērt
no 1. maija līdz 15. septembrim svēt-
dienās un darba dienās no pulksten 7
līdz pulksten 20; no 15. septembra līdz
1. maijam darba dienās no pulksten 8
līdz pulksten 19, bet svētdienās no pulk-
sten 7 līdz pulksten 11.

Tirgus dienās atļauts atvērt 1 stundu
agrāk.

2. p. Visiem tirdzniecības veikaliem,
noliktavām un iestādēm jābūt pilnīgi
slēgtiem: 1. janvārī, lielā piektdienā, pir-
mās lieldienu; vasaras un ziemas svētku
dienās, 26. janvāri, 1. maijā, 22. jūnijā
un 18. novembrī.

3. p. Reibinošu dzērienu iestādes, trak-
tieri, tirgotavas un bufetes, kā promne-
šanai, tā arī patērēšanai uz vietas, atverami
un slēdzami žūpības apkarošanas likumā
noteiktā laikā.

4. p. Konditorejas, kafejnīcas, tējnīcas,
ēdienu veika!ys, kioskus un bezalkoho-
liskas bufetes patērēšanai uz vietas atļauts
atvērt ikdienas: no 1. maija līdz 15. sep-
tembrim no pulksten 7 līdz pulksten 24;
no 15. septembra līdz 1. maijam no pulk-
sten 8 līdz pulksten 21.

Piezīme. Visi ēdienu veikali, kafej-

nīcas, tējnīcas un konditorejas patē-
rēšanai uz vietas, kā ari kioskas
atveramas vienīgi ar pilsētas domes
gadskārtēju atļauju.

5. p. Gaļas veikalus atļauts atvērt
svētdienās no pulksten 7 līdz pulksten 11
cauru.gadu.

6. p. Frizieru veikalus, fotogrāfu iestādes
atļauts atvērt darba dienās un svētdienās
no pulksten 7 līdz pulksten 22.

7. p. Ogres upes peldētavas atļauts
atvērt no pulksten 6 līdz pulksten 23;
bet pirtis, ārstniecības un siltūdens peldu
iestādes no pulksten 8 līdz pulksten 22.

8. p. Attiecībā uz apkalpotājiem ir
jāievēro likums par darba laiku.

9. p. Šo saistošo noteikumu nosacī-
jumi par tirdzniecības iestāžu atvēršanu
un slēgšanu neattiecas uz: a) aptiekām,
b) darbiem nelaimes gadījumos, c) dzelz-
ceļu bufetēm, viesnīcām, iebraucamām,
vietām, teātra un citu ierīkojumu bufetēm.

10. p. Uzraudzība par šo noteikumu
izpildīšanu piekrīt vietējai policijai un
pilsētas valdei.

11. p. Vainīgie par šo saistošo notei-
kumu neizpildīšanu saucami pie atbil-
dības tiesas ceļā un sodāmi saskaņā ar
sodu likumiem.

12. p. Šie noteikumi stājas spēkā divu
nedēļu laikā no viņu publicēšanas dienas
„Valdības Vēstnesī" un reizā ar to tiek
atcelti 1927. g. „Valdības Vēstnesī" N° 48
izsludinātie bij. Ogres miesta noteikumi.

Pilsētas galva J. A. Marsons.
Pilsētas galvas biedrs P. Baumanis.

Sekretārs Ozoliņš.

.«futfinajuifii. J
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Nikolaja Kre-
merta pilnvarnieka zv. adv. pa!.
H. Liepiņa lūgumu un savu
1928. g. 11*. aprīļa lēmumu,
paziņo, ka lūdzējs parādu pēc
2 obligācijām par 20.000 un
9000 rbļ., apstiprinātām 1912. g.
5. jūnijā ar JVs 336 un 1912. g.
25. jūlijā ar Ns 424 uz nekustamo
īpašumu Rīgas patrimonialapgab.
Dreiliņu muižas zemnieku zemes
Baložu Ns 20 mājām, Rīgas
apriņķī, ar zemes grāmatu reģ.
Ns 72 par labu pirmā Emanuēlam
Bekām, kas viņu ir cedējis
blanko un otra Fēliksam Bekām,
ir iemaksājis tiesas depozītā
Ls 612,67 dēļ kapitāla un »/
dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām , pieteik-

iiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas , kad šis sludi-
nājums iespiests ,,Vald. Vēstu."
un aizrāda, ka ja šīs personas
noteiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs pav samaksātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rada dzēšanu zemes grāmatā

Rīgā, 1928.g. 14.aprīli. JVs3577.
Pnekšsēd. v. A. Veidners

1D440 Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. pamata, ievērojot Jāna
Ozoliņa pilnvarnieka zv. adv
pal. Herberta Liepiņa lūgumu
un savu lēmumu no 1928. g11. ..prīļa paziņo, ka lūdzējs
Jams Ozoliņš parādu pēc četrām
(4) obligācijām, apstiprinātām
uz nekustamu īpašumu Rīgā
l£-J,ec " ai"zeiT"es grāmatu reģ.
Ns 343 ingrosetas: a) 1881 g12. augustā summā 3000 rbļ
par labu Gotfrīdam Kārlim Sī-
manim, kura pārgājusi uz Ivanu
Cukaini, kā blanko cesionāru

kas viņu ir cedējis atkal blanko,
b) 1888. g. 9. martā summā
3000 rbļ. par labu tirgotavai
,,Eduard Vm. Lozevitc" šī obli-
gācija ar Rīgas apgabaltiesas
1921. g. 26. aprīļa lēmumu ir
atzīta par iznīcinātu un uz ši
lēmuma pamata ir izdota 1922. g.
13. martā ar Na 2242 jauns zemes
grāmatu dokuments zv. adv.
pal. V. Pusulim priekš V. Th.
Sprosta famiiijas legata kā kredi-
tores ,c) 1890. g. 1. decembrī ar
Ne 711 summā 2300 rbļ. par labu
tirgotavai „Eduard Vm. Loze-
vitc" šī obligācija ir pārgājusi uz
Kārli Ferdinandu Šmidtu kā
blanko cesionāru, kas viņu it
cedējis atkal blanko un d) 1901. g.
30. oktobri ar Ns 2089 par 2300 r.
par labu Nikolajam fon Zēleram.
kas viņu ir cedējis blanko — ii
iemaksājis tiesas depozitā
Ls 226,14 dēļ kapitāla un °/,
dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests ,,Vald. Vēstn."
un aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātām un
lūdzējam dos . tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1928.g. 14.aprīlī. Ns3619.
Priekšsēd v. A. Veidners

10458 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926.g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., pamata, ievērojot Pētera
Zaļkalna (agrāk Grinbe 'rga) piln-
varnieka zv. adv. jūlija Arāja
lūgumu un savu lēmumu tio
1928. g. 11. aprīļa paziņo, ka
Pēters Zaļkalns parādu pēc obli-
gācijas: a) par 500 rbļ., apstipri-
nātas uz nelhistamu īpašumu
Valmieras apr., Kauguru muižas
zemnieku zemes ,,Daudziešu" mā-
jām, ar zemes grāmatu reģ. Na 686
1869. g. 15. decembrī ar Ns 384
par labu grafam Moritcam fon
Mengdenam kā pirkšanas summas
atlikuma nodrošinājums, kas viņu
ir cedējis blanko un kura " ir
pārgājusi uz Pēteri Grinbergu kā

blanko cesionāru, kas viņu ir
atkal cedējis blanko ir iemaksājis
tiesas depozitā Ls 10, dēj kapitāla
un % dzēšanas un b) par 4000 rbļ.,
apstiprinātas uz to pašu nekusta-
mo īpašumu 1913. g. 26. aprīlī ar
Nb 333 par labu Eduardam
Vinkleram, — ir samaksājis, bet
šīs augšā minētās obligācijas
nevar tikt izsniegtās atpakaļ
parādniekam dēļ dzēšanas zemes
grāmatās, tamdēļ, kā ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests ,,Vald. Vēstn."
un aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies obli-
gāciju par 500 rbļ. atzīs par sa-
maksātu un obligāciju par 4000 r.,
par iznīcinātu un lūdzējam dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1928.g. 14.aprīlī. Nb 3897.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1047ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
2060. un 2062. p. pamata, ievē-
rojot Ernas Teodora m. Klišins-
ka' s (Klijszinski) pilnvarnieka zv.
adv. Jāņa Dreimaņa lūgumu un
savu lēmumu no 1928. g.-ll. apr.
paziņo, ka lūdzējai Ernai Kli-
šinskai (Klijszinskij) ir gājušas
zudumā divas (2) obligācijas,
apstiprinātas uz nekustamu īpa-
šumu Rīgas pilsētā 1 hip. iec, ar
zemes grāmatu ref: > 074 ingro-j
sētas :a) 1899. ģ. 24. nov. ar
Na 2550 par 19000 rbļ'. atlikumā,
no kuras obligācijas, barons Kār-
lis Kārļa d. Freijtags fon Loring-
hovens kā blanko cesionārs vienu
obligācijas daļu par 9000 rbļ. ir
cedējis Juiiusam Martina d. Pa-
gastam, par ko 1908. g* 28. nov.
ar Ns 9666 ir izgatavots'atsevišķs
zemes grāmatu dokuments, bet
obligācijas atlikums par lOOOd
rbļ. no barona Frejjtaga fon
Loringhovena ir cedēts 'blanko un
b) 1899. g. 24. nov. ar Ns 2552
par 10000 rbļ. atlikuma un kuras
abas obligācijas izdotas par labu
Mārti ņam Ivana d. Osim, kas

minētās obligācijas ir cedējis
blanko un kuras pārgājušas uz
Robertu Ivana d. Stauve, kā
blanko cesionāru, kas viņas ir
cedējis atkal blanko.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā sešu (6) mēnešu laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests,, Valdības Vēstnesī'
un aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
cijas atzīs par iznīcinātām un
lūdzējam izdos dublikātus, kuri
izpildīs oriģinālu vietu. Nb 670.

Rīgā, 1928. g. 16. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1182v Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 20! 1.—
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz-
aicina visas personas, kurām ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1928. g.
27. martā publicētā 1926. ģ.
19. janv. Plānu pag. ,,Aucišos"
mir. Miķeļa Jāņa d. Moriša,
1923. g. 7. aprīlī mājas kārtībā
taisīto testamentu un 1923. g.
6. augustā mājas kārtībā taisīto
papildinājumu, kā ari visas per-
sonas, kurām ir kaut kādas tie-
sības uz mir. Miķeļa Moriša
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikomisārijiem,
parāddvvčjicm u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un ie-
runas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet te-
stamentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu. L. Nb 3375

Rīgā, 1928, g. 14. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1024r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uzaicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi

vai ierunas pret šai tiesā 1928. g.
6. martā publicēto 1927. g.
30. nov. Strenču miestā mirušā
Vincenta Vincenta d. Poškus-
Paškeviča, 1927. g. 30. nov.
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir.
Vincenta Poškus-Paškeviča man-
tojumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantiniekiem, legatā-
rijiem, fideikomisārijiem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā gājušu. L. Ns 3390

Rīgā, 1928.' g.' 14. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1025r Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lr-k. 2060.
un 2062. p., ievērojot Ei nesta
Šnee lūgumu un savu 1928. g.
11. aprīļa lēmumu, paziņo, ka
lūdzējs parādu pēc obligācijas
par 6000 rub., apstiprinātas
1914. g. 15. aprīlī ar Ns 315 uz
nekustamo īpašumu Valmieras
apr., Liel-Straupes muižas zem-
nieku zemes atdalītām Sillainu
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
Ns 4669 par labu Pēterim Bēr-
ziņam, ir samaksājis, bet šī
augšā minētā obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parādnie-
kam dēļ dzēšanas zemes grāmatās,
tamdēļ ka air gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodflļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādito obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kas šid sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par iznīcinātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

1928. g. 16. aprīlī. Na 3481
Priekšsēdētāja v. A. Veidners
1179o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Aleksandras
Pēterson pilnvarnieka zv. adv.
Jūlija Arāja lūgumu, un savu
1926. g. 11. aprīļa lēmumu, pa-
ziņo, ka parādniece Aleksandra
Pēterson parādu pēc obligācijas
par 2370 rub., apstiprinātas
1904. g. 29. jūlijā ar Ns 337 uz
nekustamo īpašumu Rīgas apr.,
Ikšķiles muižas zemnieku zemes
Lejas-Tammu mājām, ar zemes
grām. reģ. Nb 5042 par labu
Rīgas pilsētai, kā pirkšanas sum-
mas atlikuma nodrošinājums, —
ir samaksājis, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzēšanas
zemes grāmatās, tamdēļ ka iv
gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju ,pieteikties
tiesā viena (1) mēneša faikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests ,,Vald. Vēstn." un
aizrāda ,ka ja šis personas no-
teiktā laikā nepieteiksies obligā-
ciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

1928. g. 16. aprilī. N» 2535.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
II8O0 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g. 1 i .apr.
izklausīja ļāņa-Augusta Bīdera
hipotēkārisko parādu dzēšanas
lietu un nolēma: atzīt par samak-
sātu obligāciju par 1000 rbļ.
apstiprinātu 1912. g. 16. aprīli ar
Ns 251 uz, nekustamo īpašumu
Valmieras apr., Blomes muižas
zemnieku zemes Jaunkalnu mā-
jām, ar zemes grām. reģ. Nš 244o
par labu I) Minnai Fridvaldts,
2) Amālijai Bīders un 3) Marijai
Bīders, kā viņām pienākošo iz-
maksu nodrošinājums pēc 1912.g.
10. aprīļa apstiprināta dāvinā-
šanas iīguma, pie kam no pieves-
tās obligācijas pirmai p ienākas
250 rbļ., otrai — 550 rbļ. un
trešai — 200 rbļ. Nš.2624

Rīgā, 1928. g. 14. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidnei s.

1053v Sekretārs A. Kalve.

Latvija un citas valstis.
Latvija un Igaunija.

Tallinā, 23. aprīlī. Ģenerālis
Laidoners vina dēla traģiskas nāves
gadījumā saņēmis līdzjūtības telegrammu
no Latvijas Valsts Prezidenta G. Zem-
gaļa.

Literatūra.
Valsts statistiskā pārvalde. Mēneša biļetens.

Ns 4. Trešais gads. Bureau de štatistique de
l'Etat Letton. Bulletin mensuel. Troisieme annēe.
Nb 4. Rīgā, 1928. g. aprilī.

Ekonomists. Nb 7. un Ns 8. — 1928. g.

Latvju Raksti. XXXIX. Rīgā, Valsts papīri»
spiestuves izdevums.

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. gada 24. aprīli.

Devīzes

1 Amerikas dollars 5,158—5,17
1 Anglijas mārciņa 25,20—25,25
100 Francijas franku 20,30—20,45
100 Beļģijas beigu. ......71,90—72,45
100 Šveices franku 99,30— 100,05
100 Itālijas liru 27,20—27,40
100 Zviedrijas Jcronu 138,55—139,25
100 Norvēģijas kronu 137,95—138,65
100 Dānijas kronu 138,30—139,00
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,22—15,44
100 Holandes guldeņu 207,80—208,85
100 Vācijas marku 123,30—123,90)
100 Somijas marku 12,96—13.08
100 Igaunijas kronu 138,50—139,20
100 Polijas zlotu 57,45—58,65
100 Lietavas litu 50,85—51,70
1 SSSR červoņecs — — —
100 Austrijas šiliņu 72,50—73,20

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 92—100

Vērtspapīri:

5°/0 neatkarības aizņēmums. . . 98—100
4% Valsts prem. aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—37

Rīgas biržas, kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmiāns.

Redaktors: M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Māksla.
Nacionālā opera. Šodien galvenā diriģenta

Emila Kupera vadībā „A n d r ē Š e n j ē" ar
Pērkoni, Vētru, Kaktiņu, Berzinsku, Pelli, Tunci,
Neimani galvenās lomās. — Trešdien, 25. aprīlī,
baleti „P r i n c i s R i e k s t u k o d i s" un „P ē c
karnevāla'', ar Feodorovu, Lenci, Cveiberģi,
Jurgensi, Šestakovu Ļvovu, Lēmani, Brantu,-
Sauli, Fibigu, Komisāru un c. Diriģents Jānis
Mediņš.

Guno operas „Romeo un Džuljeta"
pirmizrāde Emila Kupera vadībā Nacionālā
operā ceturtdien, 26. aprīlī. Blakus ,,Paustam"
,,Romeo un Džuljeta" ir skaistākā un lielākos
panākumus guvusē Guno opera. Romeo un
Džuljetas, šo Veronas mīļotāju traģiskais liktenis,
tik iemīļotais kā sižets mākslas darbos, ir daudz-
kārt atskaņots arī mūzikā, gan operās, gan
simfoniskos tēlojumos. No visām operām ar šo
sižetu Guno ,,Romeo un Džuljetai" pieder di-
žākais nemirstības vaiņags. Džuljetas lomā —
Adele Pulciņš, Romeo '— Jānis Vītiņš. Biļetes
dabūjamas no svētdienas operas kasē.

Vācu Kameropera viesosies Nacionālā
operā 27. un 28. aprīlī. Uzvedīs operas: Gluka
,,Der betrogene Kādi", ,,Die listigen Mādch^i"
(ganiņu spēle ķīniešu kostīmos) un Pergolezi
„Spott und Eifersucht". Izrādes notiks ar Ka-
meroperas dekorācijām un ari savu or-
ķestri. Šo kameroperu dibinājusi vācu mākslas
veicināšanas biedrība. Pēc nodibināšanās, šajā
ziemā, no oktobra sākot, tā ir devusi izrādes
apmēram 75 dažādās vietās Vācijā un ārzemēs,
gūstot publikas un preses vispārēju atzinību.
Savā tagadējā ārzemju turnejā trupa nāk no
Rumānijas un dosies tālāk uz Skandināviju.

Nacionālais teātris. Otrdien, 24. aprīlī, pulksten
7.30 vakarā, par tautas izrāžu cenām Materlinka
fantastiskā luga ,,Baltais tēls" jaunajā
inscenējumā. — Trešdien, 25. aprīlī, pulksten
7.30 vakarā, Henrika Ibsena komēdija ,.Sabie-
drības pīlāri", kuru publika uzņem ar
lielu interesi. — Ceturtdien, 26. aprilī, p'ulksten
7.30 vakarā, tautas izrādē J. Raiņa traģēdija
„ 11 j a M u r o m i e t i s-'.— Piektdien, 27. aprīlī,
pulksten 7.30 vakarā, pirmo reizi Kārļa-Ieviņa
komēdija „M ā t e un meitas" A. Mierlauka
režijā. Biļetes dabūjamas. Abonentiem 9. biļete.

Latviešu teātra 60 gadu jubileju atzīmēs Na-
cionālais teātris. Latviešu profesionālais teātris
sāka darboties 60 gadus atpakaļ jūnijā, bet tā
ka šis laiks ir „nedzīvā sezona", tad piemiņas
svinības pārceļamas uz rudeni.

Dailes teātris. Otrdien, 24. aprīlī, pulksten
7.30 vakarā, B. Džonsona komēdija „L i e I a i s
Venēcijas blēdi s". — Trešdien, 25. ap-
rīlī, pulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē komē-
dija ,,Buridana ēzelis". — Ceturtdien,
26. aprilī, pulksten 7.30 vakarā, K- Ieviņa
„M e ž ā b e 1 e s koka k a s t ī t e". — Piekt-

dien, 27. aprīlī, pulksten 7.30 vakarā, B. Džon-
sona komēdija ,.Lielais Venēcijas blē-
d j S", — Sestdien, 28. aprilī, pulksten 7.30
vakarā, K. Ieviņa ,.Mežābeles koka
k ast ī t e".



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa .
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
21)14. un 2079. p. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šaī tiesā
1928. g. 11. aprīlī publicētu
1927. g. 13. decembrī Lēdmana

pag. ,,Lielkiceros" mir. Mārtiņa
Jāņa d. Pētersona, 1927. g.
6. sept. mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas per-
sonas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz- mir. Mārtiņa Pēter-
sona mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu, kā mantiniekiem,
legatānjiem, fideikomisārijiem,
parāddevējiem un t. t., pieteikt
savas tīiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1928. g. Ī3. aprīlī.
L. Ns 3191. 914b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

5op a
uz civ. ties. lik. 1967. 2011 —
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uzaicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1928. g
27. martā publicēto 1927. g'
18. nov. Kārķu pag. ,,Balinos "
mir. Ādama Jāņa ^ d. ļen' des,
1927. g. 18. jūnijā* mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Ādama Jendes
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem,
legatarijiem, fideikomisārijiem ,
parāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un ie-
runas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termi ņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības , bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā gājušu. L. Ns 3371

Rīgā, 1928. g. 14. aprīli.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1026r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas-3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967.. 2011 —
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
Uzaicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šaī tiesā 1928. g.
27. martā publicēto 1928. g.
26. janv. <Rīgā mir. Kārķu pag.
Skujiņu mājas īpašnieka Jāņa
Fridricha Vijuma d. Eglītes,
1927. g. 13. dec. mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut kādas
?tiesības uz mir. Jāņa Fridricha
Eglītes mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantinie-
kiem, legatarijiem, fideikomi-
sārijiem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs iz-
darīts, tad minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet te-
stamentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu. L. Ns 3372

Rīgā, 1928. g. 14. aprilī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1027r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
2060. un 2062. p. pamata, ievē-
rojot Roberta Fogeļa un Marijas
Šaļcher, dzim. Fogel, lūgumu un
savu lēmumu no š. g. 20. marta
ar šo paziņo, ka lūdzējiem ir
gājušas zudumā divas (2) obligā-
cijas .apstiprinātas uz nekustamo
īpašumu Rīgas pilsētā, II hip.
lec, ar zemes grāmatu reģ. Ns 790
irigrosētas: a) 1901. g. 11. maiiā
ar zemes grāmatas Na 979, bet
pēc obligācijas, ar Ns 929 par
13000 rub. par labu Aleksandram-
Johanam -Gotlībam Kārļa d.
Pticneram un b) 1908. g. 13. dec.
ar Ns 1852 par 2000rub. atlikuma
par labu Kārlim Heinricha d.
Kissneram blanko cedēta un kura
pārgājusi uz Volfgangu Leo d.
Ķīnu kā blanko cesionāru, kas
viņu ir atkal cedējis blanko.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā trīs (3) mēnešu laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests „Vald. Vēstn." un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
cijas atzīs pa iznīcinātām un
lūdzējam izdos dublikātus, kuri
izpildīs oriģināla vietu.

1928. g. 16. aprīlī. Ns 2577.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
1181o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928, g, 11 .apr.
izklausīja Christiana Pārupa hi-
potēkārisko parādu dzēšanas lie-
tu un nolēma: atzīt par iznīci-
nātu obligāciju par 5440 rbļ.,
apstiprinātu 1908. g. 29. jūlijā
ar Ns 1005 uz nekustamo īpašumu
Rīgas pilsētā, II hipotēku iec,
ar zemes grāmatu reģ. Ns 1600
par labu Žozefinai Mītens, kas
viņu cedējusi blanko un kura
pārgājusi uz Robertu Štauve, kā
blanko cesionāru, kas viņu ir
cedējis atkal blanko.

Rīgā, 1928. g. 14. aprīlī. Ns 2325
Priekšsēd. v. A. Veidners.

ļ049v Sekretārs A. Ķalvj.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
atklātā tiesas sēdē 1928. g. 11 .apr.
izklausīja Ijaba Leskes hipotē-
kārisko parādu dzēšanas lietu un
nolēma: atzit par iznīcinātu obli-
gāciju par 2000 rbļ., apstiprinātu
'912. g, 16. okt. ar Ns 639 uz ne-
kustamo īpašumu Rūjienas-Ter-
nejas muižas zemnieku zemes..Sassepert" mājām Ns 32, Val-
mieras apr.. ar zemes grām.
reģ- Na 3982 par labu Indriķim
Kfastinam , kas viņu cedējis
blanko'. ' Ns 2521.

Rīgā, 1928, g. 14, aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1050v Sekretārs A, Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g. 11 apr.
izklausīja Augusta Spritces hipo-
tēkārisko parādu dzēšanas lietu
un nolēma: atzīt par samaksātu
obligāciju par<2500 rbļ., apstip-
rinātu 1896. g. 13. sept. ar Ns 388
uz nekustamo īpašumu Skulbergu
muižas zemnieku zemes ,,Sprice
Na 14" mājām. Valmieras apr.,
ar zemes grām. reģ. Na 4247, par
labu Jēkabam Nurmikam, ' kas
viņu cedējis blanko un kura pār-
gājusi uz Jāni Liniņu, kā blanko
cesionāru, kas viņu ir cedējis
atkal blanko. v> 2375

Rīgā, 1928. g. 14. aprīlī. "
Priekšsēd. v. A. Veidners

1036v Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g. 11.apr.
izklausīja Kārļa Niklasa hipotē-
kārisko parādu dzēšanas lietu un
nolēma: atzīt par iznīcinātu obli-
gāciju par 14000 rbļ., atdalīto no
obligācijas par 31000 rbļ. pirmat-
nējā lielumā, apstiprinātu 1906. g.
!3. oktobrī arNs906 uz nekustamo
īpašumu Rīgas pilsētā, I hip. iec,
ar zem. grām. reģ. Ns 298 par
labu Vilhelmam Vengelam, par
ko 1914. g. 29. maijā izgatavots
atsevišķs zemes grāmatu doku-
ments ar Ns 7877. kurš bija cedēts
Kārlim Uchkem par labu.

Rīgā, 1928. g. 14. aprīlī. Ns3196
_ Priekšsēd. v. A. Veidners.

1037v Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g. 11 .apr.
izklausīja Bertas Auers. dzim.
Velmē, hipotēkārisko parādu
dzēšanas lietu-un nolēma: atzīt
par iznīcinātu obligāciju par
3000 rbļ., apstiprinātu l"906. g.
22. martā ar Ns 64 uz nekustamo
ipašumu Rūjienas-Ternējas mui-
žas zemnieku zemes ,,Kalna-
Liel-Kālašu" mājām, Valmieras
apr., ar zemes grām. reģ. Ns 4223
par labu Jēkabam Mežulim, kas
viņu cedējis blanko, kura obligā-
cija pārgājusi uz Augustu Līci kā
blanko cesionāru, kas viņu ii
atkal cedējis blanko. Ns2525

Rīgā, 1928. g. 14. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

I038v Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
ar 1928. g. 27. marta lēmumu ir
atzinusi Ernestu-Adolfu Pētera d.
Paukulu par maksātnespējīgu
parādnieku tirdzniecībā, kamdēļ
iestādēm un priekšniecībām vaja-
dzīgs labprātīgi:- 1) uzlikt aiz-
liegumu uz parādnieka nekusta-
miem īpašumiem, kā ari apķīlāt
viņa kustamo mantu, ja tāda
atrastos viņu iestāžu robežās un
2) paziņot ' Rīgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku, kā arī
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām, no parādnieka, kā arī par
summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu ter-
miņš gaidāms nākamībā, kā arī
par maksātnespējīgā nekusta-
miem īpašumiem, kuri atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā; skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1928. g. 14. aprīlī.
1029v L. Ns 443/28.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1928. g.ll.
aprīlī izklausījuse Rūjienas sa-
viesīgas biedrības hipotēkārisko
parādu dzēšanas lietu, nolēma:
atzīt par iznīcinātām 4 obligācijas
par 10000 rbļ., apstiprinātas
1913. g. 9. aprīlī ar Ns 172, 173, Ns
174 un 175 uz nekustamo īpašu-
mu Rūjienas - Ternējas muižas
muižu zemes gruntsgabalu Nb 15
un 18a, pēc agrāras reformas
Ns 434F, Rūjienā Valmieras apr.,
ar zemes grām. reģ. Ne 646, par
labu' Kārlim Kārļa d. Birzgalim,
kas viņas ir cedējis blanko un
kuras obligācijas 26. jūlijā!926. g.
dzēstas uz agrāras reformas liku-
ma pamata. N°-2528

Rīgā, 1928. g. 14. apnh.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1034v Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1928.g. 11. apr.

izklausīja Jāna I.azdiņa hipotē-
kārisko parādu dzēšanas lietu un
nolēma: atzīt par samaksātu
obligāciju par 600 rbļ., apstipri-
nātu 1898. g. 24. februāri ar Nsl30
uz nekustamo īpašumu Stukmaņu
muižas zemnieku zemes Pupiņa
mājām, Rīgas apr., ar zem. grarn

reSKo 1031, par labu Ievai

Balod, kura obligācija ir pārgā-
jusi uz Kristu Jankovsk. ka
blanko cesionāru, kas viņu ir

atkal cedējis blanko.
Rīgā, 1928.g. M. apnh. > 2440

Priekšsēd. v. A. Veidners.
1035v Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē izklausīja
lietu par Mendela Borucha d.
Davidsona atzīšanu pārmaksāt
nespējīgu parādnieku, par ko
iespiests sludinājums ,,Valdības
Vēstnesī" 1925. ' g. 21. oktobrī
Ns 236, nolēma: atzīt Mendela
Borucha d. Davidsona maksāt-
nespēju tirdzniecībā par vien-
kāršu bankrotu un viņa konkursa
par slēgtu. L. Ns 41-1 g

Rīgā, 1928. g. 14. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1030v Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1928. g.
27. martā izklausījusi lietu par
Simona * Šenina atzīšanu par
maksātnespējīgu parādnieku, par
ko iespiests sludinājums ..Vaid.
Vēstn." 1926. g. 9. jOnijā M> 125,
nolēma: atzīt Simona Seinina
maksātnespēju tirdzniecība par
vienkāršu bankrotu un viņa kon-

kursu par slēgtu.
1928. g. 11. aprīlī. L. Ne 81-1. g.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
76io Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. vicīlnodaja,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pamata
uz Alberta Biezais pilnv. zv. adv.
pal. Artūra Vīganta lūgumu uz-
aicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šaī tiesā 1928. g.
11. aprīlī publicēto 1926. g.
13. novembrī Rankas pag. Kalna-
Lidurt Sprogās mirušā Jāņa Lie-
nata d. Biezā, 1926. g. 11. nov.
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kurām
ir kaut kādas tiesības uz mir.
Jāņa Lienata d. Biezā manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantiniekiem, lega-
tarijiem, fideikomisārijiem, pa-
rāddevējiem un t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu me-
ti Išu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

|a tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā aaēkā gājušu.

Rīgā, 19Ē8. g. 13. aprīlī.
L. Ns 3290. 912b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Pētera Stam-
bula lūgumu un savu 1928. g.
11. aprija lēmumu, paziņo, ka
lūdzējs parādu pēc obligācijas
par 3000 rbļ., apstiprinātas
1910. g. 8. janvārī ar Ns 37 uz
nekustamo īpašumu Rīgā, VI hip.
iec., ar zemes grāmatu reģ.
Ns 934 par labu Augustam Šulte,
kas viņu ir cedējis blanko un
kura obligācija ir pārgājusi uz
Hermani Kārļa d. Kampe, kā
blanko cesionāiu, kas viņu ir
cedējis atkal blanko, — ir sa-
maksājis, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās, tamdēļ,
kā ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1928.g. 14.aprīlī. Ns 3282.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1041ē Sekretārs A. Kal ve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Kārļa Jēkaba
d. Baravska lūgumu un savu
1928. g. 11. aprīļa lēmumu,
paziņo, ka lūdzējs parādu pēc
2 obligācijām par 300 rbļ. un
400 rbļ., apstiprinātas 1873. g.
9. novembrī ar Ne 1699 un
Ns 1702 uz nekustamo īpašumu
Valkas apr., Gaujienas Jaunās
muižas Jaun-Šodū mājām, ar
zemes grāmatu reģ. Ns 343 par
labu Marijai fon Cekelis, dzim.
fon Frišs un Luizt-i fon Cekelis —
ir iemaksājis tiesas depozitā
Ls 14,96 dēļ kapitāla un '-',,
dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests ,,Vald. Vēstn."
un aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1928.g. 14.aprīlī. Ns 3927.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1033ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.
2014. un 2079. p. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Voldemāra Šmidta
un citu pilnv. zv. adv. pal.
K- Trauciņa lūgumu uzaicina
visas personas, kurām ir kaut
kādas pretenzijas,strīdi vai ie-
runas pret šaī tiesā 1928. g.
II. aprilī publicēto 1927. g.
20. decembrī Kalsnavas Lācēnos
mir. Jāņa Jēkaba d. Šmidta,
1927. g. rudenī mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā ari visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Jāņa Šmidta
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem,
legatarijiem, Fideikomisārijiem,
parāddevējiem un t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitnt no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās rersonas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās pai
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā. 1928. g. 13. aprīlī.
L. Ns 3201. <J13h

Priekšsēd. v. A. Veidners
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Dāvā Sukses
pilnvarnieka zv. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1928. g.
II. aprīļa lēmumu, paziņu, ka
parādnieks Dāvids Sukse parādu
pēc obligācijas par 1000 rbļ.,
apstiprinātas 1910. g. 1. martā
ar Ns 163 uz nekustamo īpašumu
Valkas apr., Lipškalna muižas
Vec-Ibju Ns 9 mājām, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 1556 par labu
Jēkabam Graveram — ir iemak-
sājis tiesas depozitā Ls 21,34
dēļ kapitāla un ",, dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstn*
aizrāda, ka ja šis personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1928.g. 14.aprīlī. ,N
Priekšsēd. v. A. Veidners.

I042ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060 un
2062. p., ievērojot Jāņa Actiņa
lūgumu un savu 1928. g. 11. apriļa
lēmumu, paziņu, ka lūdzējs pa-
rādu pēc obligācijas par 1500rbļ.,
apstiprinātas 1895. g. 5. jūnijā
ar Ns425 uz nekustamo īpašumu
Valkas«pr., Gaujienas pilsmuižas
Cerzaku mājām, ar zemes grāma-
tu reģ. Ns 2793 par labu Šarlotei
fon Vulf, dzim. fon Reiters,
baronesei Vilhelminei fon Volfs,
dzim. Vulf, Augustei, Ādolfam,
Marijai un Voldemāram fon Vul-
fiem — ir iemaksājis tiesas de-
pozitā Ls 30 dēļ kapitāla un " ,,
dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesi" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1928.g. 14.aprīlī. Na 3851.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1043ē Sekretārs A. Kalve.

Kigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2«14. un
2019. p. p. pamata paziņo.
ka pēc 1910. g. 14. janvārī
Pededzes pag. mir. Aleksandra
Jēkaba d. Salaka ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekkiem, legatarijiem, fideikomi-
sārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudēšjušas.

Rīgā, 1928. g. 13. aprīlī.
L. Ne 3719. 915b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928.g. 11.apr.
izklausīja Eduarda Airēs, Eleo-
noras Sinat, Lūcijas V'unģis un
Lauras Treija hipotēkārisko pa-
rādu dzēšanas lietu un no'ēma:
atzīt par iznīcinātām 3 obligāci-
jas, apstiprinātas uz nekustamo
īpašumu Naukšēnu muižas zem-
nieku zemes ,,Ķikutu" mājām,
Valmieras apr., ar zemes grām.
reģ. Ns 2627: a) 1879. g. 14. dec.
ar Ne 1398 par 800 rbļ. atlikumā
par labu F. fon Grotam, kura
obligācija ir pārgājusi uz Augustu
Līci, kas vīnu ir cedējis blanko,
h) 1912. g. 25. oktobri ar Ne 654
par 2000 rbļ. par labu Arnoldam
Prieditim, kas viņu cedējis blanko
c) 1914. g. 31. jūlijā ar Ne 566 par
0)i ii i rbļ. par labu Augustam
Līcim, kas viņu cedējis blanko.

Rīgā, 1928. g. 14. aprīlī. Ne2526
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1040v Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uzaicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1928. g.
3.aprīlī publicēto 1926. g.25.maijā
Plānu pag. „Ziedros" mirušās
Marijas Pētera m. Mežu!, dzim.
Knape, 1915. g. 20. decembri
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā ari visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir. Mari-
jas Mežui, dzim. Knape, manto-
jumu vai sakarā ar šo mantojumu,
kā mantiniekeiem, legatāriem,
fidei komisāriem, parāddevējiem
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma nodrukāšanas
dienas:

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. Ne 3374.

Rīgā, 1928. g. 7. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
656o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928.g. 11 .apr.
izklausīja Eduarda Zariņa hipo-
tēkārisko parādu dzēšanas lietu
un nolēma: atzīt par samaksātu
obligāciju par 24000 rbļ. atlikumā
pārvestu 1926. g. 2. sept. uz ne-
kustamo īpašumu Rigas pils.
III hip. iec, ar zem. grām. reģ.

No 506 ar imobiļa III 91. solidar,
atbildību, kura hipotēka 1894.g.
13. apr. ar Ne 318 visupirms ap-
stiprināta uz' nek. Ipaš. Rīgas
pils. III hip. iec, ar zem. grām.
reģ. Nb 91 par labu Klārai Happe,
kura obligācija ar Rīgas apgabal-
tiesas 1925. g. 20. okt. lēmumu ir
atzīta par iznīcinātu un uz (tā
paša lēmuma pamata viņas vietā
izgatavots 1926. g. 21. maijā jauns
zem. grāij. dokument-
un izsniegts zv. adv. Berentam
priekš Georga Dancigera. Annas
Lisner, Matildes Markuševic, Alī-
nes Goerke un Lidijas Šeffel, kā
kreditoriem. Ne 2991.

Rīgā. 1928.
^
g. 14. aprīli.

Priekšsēd? v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
27. martā izklausījusi Johannas
Kārļa m. Nabags-Zilbergs lūgumu
iecelt aizgādniecību par bezvēsts
prombūtnē esošā Kārļa-Fridricha
Nabaga-Zilberga ' mantu un
nolēma: iecelt aizgādniecību par
prombūtnē esošā Kārļa-Fridricha
Kārla d. Nabaga-Zilberga atstāto
mantu, par ko ar pavēli paziņot
Rīgas Jūrmalas pilsētas bāriņu
tiesai attiecīgai rīcībai.

1928. g. 11. aprīlī. Ns 3652.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
760o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa.
atklātā tiesas sēdē 1928. g. 11 .apr.
izklausījusi Ernesta Brožas hi-
potēkārisko parādu dzēšanas
iietu nolēma: atzīt par iznīci-
nātu obligāciju par 6000 rbļ.
apstiprinātu "1914. g. 25. janvāri
ar Ns 67 uz nekustamo īpašumu
Naukšēnu muižas zemnieku ze-
mes Pakulu mājām, Valmieras
apr., ar zemes grāmatu reģ.
Ne 2638 par labu baronam Kārlim
Stakelbergam, kas viņu cedējis
blanko. Ns 2523.

Rīgā, 1928. g. 14. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1052v Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1922. g.
24. janvārī mirušās Grietas Di Ie-
vies mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
piteeikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
..Valdības Vēstnesi". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām. L. Ns 1.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesaa sēdē 1928. g.
27. martā izklausījusi Freidas
Eliasa m. Rivoš. dzim. Leven-
stein, lūgumu dēļ obligāciju atzī-
šanas par zudušām, nolēma:
atzīt par iznīcinātām 2 obligācijas
par 10000 rub. un 20000 rub.,
apstiprinātas 1912. g. 21. maijā
ar Ns 1564 un 1912. g. 22. maijā
arNs 1577 uz nekustamo īpašumu
Rīgas pilsētā, III hip. iec, ar
zemes grāmatu reģ. Nb 377 par
labu Freidai Eliasa m. Rivoš',
dzim. Levenstein.

1928. g. 11. aprīlī. Ns 1111.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
759o Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. likumu
1958. p., paziņo, ka 1928. g.
2. maijā, minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē tiks nolasīts 1928. g.
16. martā Siguldas pag. ,,Roķe-
nos" mir. Jāņa Miķeļa d.Grii 'n-
b e r g a testaments.

Rīgā, 1928. g. 21. aprilī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1866 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas s. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1928. g.
2. maijā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks nolasīts
1928. g 18. janvārī Rīgā mirušā
Nachmana Icchoka d. Tāla
(Thal) te 'staments. L Ne 4102

Rīgā, 1928. g. 21. aprīli.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1867 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz lik. par laul. 77. p. pamata,
ar šo dara zināmu, ka tiesa
1928. g. 4. aprīlī, Sofijas I)a-
vidovs, dzim. Beleckij, prasības
lietā pret Jēkabu Davidovu, par
laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta
Krievijā, Kisteņicos, Hersonas
(tagad Odesas) guberņā, 1910. g.
septembra mēnesī starp atbildē-
tāju Jēkabu Georgija d. Davi-
dovs un prasītāju Sofiju
Aleksandra m. Davidovs, dzim.
Beļeckis, piešķirot pēdējai pirms-
laulības uzvārdu - ,,Beļeckis "
un dodot viņai tiesību iestāties
jaunā laulībā jau tūliņ pēc šī
sprieduma stāšanās spēkā.

Ja atbildētais civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā nesieniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1928. g. 19. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. Eglīts.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g. 1 l.apr.
izklausīja ļāņa Grinvalda hipo-
tēkārisko parādu dzēšanas lietu
un nolēma: atzīt par iznīcinātu
obligāciju par 3000 rbļ., apstip-
rinātu 1913. g. 25. jūnijā ar-Ne454
uz nekustamo ipašumu Vec-Attes
muižas zemnieku zemes Purgulu
mājām, Valmieras apr., ar zemes
grāmatu reģ. Ns 407 par labu
Pēterim Grinvaldam, kas viņu
cedējis blanko. Nē 2522.

Rīgā, 1928. g. 14. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidi

1051 v Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
27. martā izklausījusi mirušās
Trīnes Čulit mantošanas lietu un
nolēma: iecelt aizgādniecību par
prombūtnē esošā Kārļa Jura d.
Zariņa atstāto mantu, par ko
ar pavēli paziņot Rīgas pils.
bāriņu tiesai attiecīgai rīcībai.

1928.g. II. aprīlī. L. Ns650,28.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
758o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g. 1 l.apr.
izklausīja Lienes Grinbergs hi-
potēkārisko parādu dzēšanas lietu
un nolēma: atzīt par samaksātu
obligāciju atlikumā par 1500 rbļ.,
apstiprinātu uz nekustamo īpa-
šumu Braslavas muižas zemnieku
zemes Skapu mājām. Valmieras
apr., ar zemes grām. reģ. Ne 323

par labu Jānim Grinbergam, kura
obligācija 1908. g. 6. martā atda-
līta un cedēta no obligācijas par
3000 rbļ. pirmatnējā lielumā,
apstiprinātu uz minēto nekusta-
mo īpašumu 1896. g. 18. jūlijā
ar Ns 337 par labu Kārlim Grin-
bergam, kas viņu cedējis blanko
un par ko 1908. g. 1. martā Jānim
Grinbergam tika izdots atsevišķs
zemes grāmatu dokuments ar
Ns i

Rīgā, 1928. g. 14. aprilī. Ne 2367
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Kl39v Sekretārs A. Kalve.



Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu šā gada 2. aprīļa
nolēmumu dara zināmu vispārī-
bai, ka Izāks Meieršteins (Mever-
sfein) un Taube Heiligs (Heiiig)
iedodamies laulībā šā gada
17. martā pie Jelgavas notāra
Vernera Friedenthala noslēguši
taī pašā dienā apliecinātu ar

Nē 1096 līgumu, ar kuru
viņi savā starpā atcel priv. lik.
4L—66. un 79. p. p. aprādītās
tiesības uz laulāto draugu ko-
pējo mantu un šo attiecību
vietā ieved atsevišķas mantas
tiesības pēc priv. lik. 27.-28. p.p.
noteikumiem, tā ka katram no
laulātiem draugiem ir tiesības
savu atsevišķu mantu pašam
pārvaldīt un pārzināt, to lietot
brīvi un patstāvīgi, kādēļ vīrs
neatbild par savas sievas pa-
rādiem un otrādi,

Jeleavā, 1928. g. 14. aprīlī.
113628. 1064b

Priekšsēdētājs v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
z civ. proc. lik. 1967., 2011
114. un 2079. p. pamata uzaicina
īsus, kam būtu uz 1910. g.
i martā .mirušā Jāņa Podde
stāto mantojumu kādas tiesības

ā mantim'ekeim, legatāriem, fi-
iikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
ieteikt savas tiesības šai tiesai
?šu mēnešu laikā, skaitot no
udinājuma iespieduma dienas
Valdības Vēstnesī". Termiņā
spieteiktas tiesības ieskatīs par
rēku zaudējušām. L.N's 1206 28.
Jelgavā. 1928. g. 3. aprilī.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

}Qo SpL'rplnrc Miftolhr.fc.

r- —ļ
&tu iestāšu
sludinājumi.

Nodokļa departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paz'no, ka
1928. g. 30. aprīli, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, M. Nometņu ielā Ne 46,
pārdos vairāksolīšanā G a r b e r a
Zamueļa kustamu mantu, no-
vērtētu par Ls 1106 un sastāvošu
no tvaiku katla viņa dažādu
valsts nodokļa parāda' segšanai.

Rīgā, 1928. g. 23. aprilī.
1963 Piedzinējs {paraksts).

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šā gada
29. marta nolēmuma uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāda Jēkabpils - Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā uz Mārtiņam
Andreja d. Niedre piederošā ne-
kustamā īpašuma Jēkabpils apr.
,,Stegelman Na 6" mājām ar
zemes grām. Ns 2195 korobofēta
obligācija par 2000 kr. rbļ.
izstādīta uz Saukas krāj-aizdevu
sabiedrības vārdu un korobo-
rēta 1908. g. 21. janv. Ns 197,
ierasties šaī tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."
un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu ne-
iesniegs, tiesa atzīs parāda aktu
par iznīcinātu un lūdzējam Mār-
tiņam Niedre atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

ļelgavā, 1928. g. 14. aprilī.
L.' Ns 1116/28. 1065b

Priekšsēdētājs v. P. Stērste
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
29. marta nolēmuma uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāda Jelgavas-Bauskas temes grā-
matu nodaļā uz Jānim Birz-
niekam piederošā nekustamā īpa-
šuma Jelgavas apr. ,,Lipsnu "
mājām ar zemes grām. Na 209
koroborēta obligācija par 2700 kr.
rbļ. izstādīta 1868. g. 31. dec
uz Ādama fon Fietinghoff-Scheel
vārdu un koroborēta 1870. g.
26. janvārī Nb 204, ierasties šaī
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu ne-
iesniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Jānim
Birzniekam atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās. .

Jelgavā, 1928. g. 14. aprīlī.
L. Ns 1115/28. 1066b

Priekšsēdētājs v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1925. g,
7. jūlijā Jēkabpilī mirušā Jāņa
Bičola mantojumu kādas tiesī-
bas kā mantiniekiem, laegtāiiem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām. L. Na 1794/28

Jelgavā, 1928. g. 3. aprilī.
Priekšsēdētāja v. E. Feldmanis.
585o Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967. 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1917. g.
Pēterpilī mirušās Almas Jēkaba
meitas Mūrniek atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t, pieteikt
savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas ,,VaId.
Vēstn.". Termi ņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām. L. Nē 404/28

Jelgavā, 1928. g. 3. aprilī.
Priekšsēdētāja v E. Feldmanis.
586o Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1924g.
22, aprīli mirušās Raeles Izraēla
m. Goliņ, dzim. Gotlīb, atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantibiekeim, legatāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī". Terminā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
speķu zaudējušām. L. Ne 550 28

Jelgavā, 1928. g. 3. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. Ē. Feldmanis.
584o Sekretārs Mittelhofs.

Latgales apgabaltiesas, Vara-
kļānu iec. miertiesnesis , pamato-
damies vv savu 1928. g. 30. marta
sprieduma un civ. proc lik
14604'-.—1460». p. p., izsludina
par iznicinātu ģenerālpilnvaru ,kuru izdevis Antons Jāzeoa d
Putniņš — Jāzepam Putniņam,
apstiprinātu pie Varakļānu iec
miertiesneša Jurija Friča dēla
Berķu, |928, g. 18. janvārī
ar reģistra .Ns 50, _ kā 'arī uzsis pilnvaras pamata izdotas
pilnvaras.

Varakļānos, 1928. g. 31. martā.
J1S i()14.p.)Miertiesnesis(paraksts).

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik.' 293., 301. un
309'. p. pamata uzaicina. Nikitn
Ščedrinski, kura dzīves vieta
nezināma, četru mēnešu laikā
ierasties šai tiesā saņemt no-
rakstus no viņa sievas Annas
Ščedrinskis, dzini. Hermanis,
iesūdzības raksta viņu laulības
šķiršanas lietā un no pielikumiem,
un uzdot savu dzīves vietu Jelga-
vas pilsētā. Ja mīnētā laikā aici-
nāmais neierastos, lietu noliks
uz termiņu un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja ieradīsies ,b'et
savu dzīves vietu Jelgavā neuzdos
aicinājumu uz tiesas sēdi un visus
pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā. L. Ns316/28.

Jelgavā, 1928. g. 12. aprīli.
Priekšsēdētāja v. R. Millers.
831o Sekretāra p. F. Kāps.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2104. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1922. g.
15. februāri mirušā Jura Jēkaba d.
Beirisa atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Vald. Vēstn."
Termiņā nepieteiktas tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 3. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

591o Sekretārs Mittelhofs.

(elgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1067., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1910. g.
7. jūnijā mirušās Lizetes M ū r n iek
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi
deikomisāriem, kreditoriem u. t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēneši laukā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Vald. Vēstn.". Termiņā nepie-
teiktas tiesības ieskatīs par spēku
zaudējušām. L. Ns403/28.

Jelgavā, 1928. g. 3. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. E. Feldmanis.
587o Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1927. g.
22. aprilī mirušā Samsona Ignata
dēla Af anasjeva atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas ,,Vald.
Vēstn.". Terminā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zaudē-
jušām. L. Ne 1502/28.

Jelgavā, 1928. g. 3. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
588o Skretārs Mittelhofs. t

' Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
22. marta nolēmuma uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
obligācija par 7000 kr. rbļ., kas
izstādīta no Miķeļa Švītes Alfrē-
dam Anša d. * Švīte 1914. g.
24. maijā un koroborēta 1914. g.

Vs 788 uz nekustama
īpašuma Ķemeru peldvietā Ns 274
zem hip. 'e 593, iesniegt to
šai Hpsai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ..Valdības Vēs
ar brīdinājumu ka ja noteiktā
laikā aktu neiesniegs, tiesa atzīs
to par iznlcinātuun lūdzējai Tu-
kuma viesīgās biedrības krāj-
aidzevu kasei, kas sevi uzdod
par šā akta likumīgo īpašnieci
izsniegs akta izrakstu, kurš stā-
sies nozudušā oriģināla vietā.

Jelgavā, 1928. g. 14. aprīlī.
L.-NšNē 106/28. 1235b

Priekšsēdētājs v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā' ar 1928. g. 16. aprīļa
lēmumu, uz Julijas-Orietas Horst
lūgumu un pamatojoties uz civ.
proc. lik. 293., 301. un 309' p.,
uzaicina atbildētāju Jāni Horstu,
kura dzīves vieta nezināma,
četru mēnešu laikā ierasties šai
tiesā saņemt norakstu no viņa
sievas Julijas-Grietas Horst ie-
sūdzības raksta viņa laulības
šķiršanas lietā un uzdot savu
dzīves vietu Liepājas pilsētā.
|a minētā laikā aicināmais ne-

ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņa klātbūtnes,
ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu
Liepājā neuzdos, aicinājumu uz
tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kancelejā.

Liepājā, 1928. g. 17. aprīlī.'
L. Ns 231/28;

Priekšs. b. V. Bīnenstams.
1590ē Sekretārs A. Jansons.

Grīvas iec. miertiesnesis, uz-
aicina 1-928. g. 3. martā visus tos,
kam uz 1927. g. 21. decembrī
mirušās Emīlijas Janovas at-
stāto, mantojumu ir kādas tie-
sības vai prasības ka manti-
niekiem, legatarijiem, fideikomi-
sārijiem, kreditoriem un t. t.,
p i eteikt tās Grīvas iec. mier-

ini sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas, ar brīdinājumu,
ka tos, kas noliktā laikā
tiesības vai prasības nepieteiks,
uzskatīs par tādas zaudējušiem.

Grīvā, ' 1928. g. 3. martā.
As 556. 869b

Miertiesnesis Velmē.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
2. iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz savu š. g. 3. aprīļa
lēmumu un saskaņā ar civ. lik.
X sēj. 1. d. 1239. p. un 1241. p.
un civ. proc. lik. 1401. un 1402. p.
uzaicina 1927. g. 0. janvāri mir.
Afanasija Nikifora d. Pozņakova
mantiniekus pieteikt sešu mēnešu
laikā, skaitot no publicēšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", savas
mantošanas tiesības uz minētā
Afanasija Pozņakova mantojumu,
atrodošos Pildas pagastā un sa-
stāvošu no nekustama īpašuma-
viensētas.

Jēkabpils iec. mienesnesis, pa-
matojoties uz civ. proc. lik.
1460-, un 1460-. p. p. pa-
ziņo, ka Valsts zemes banka
ir * iemaksājusi manos depozītos
63,99, parādu līdz ar "
šanai, uz Jēkabpils apr. Eval-
denu (Ževaldas) muižu, pēc obli-
gācijas no 1911. g. 1. jūlija,
par '3000 kr. rbļ. -- 8".,," „ par
laiku no 1920. g. 2. okt. līdz
1928. g. 30. martam, Boleslavam
Majevskam palabu.

Kreditori, vai viņu tiesību
ņēmā.ji tiek uzaicināti saņemt
iemaksāto naudu miertiesas kanc-
leja, Jēkabpilī, Lielā ielā Ne 62,
uzrādot attiecīgo prasības doku-
mentu.

Jēkabpilī, 1928. g. 4. aprilī.
Civ. 1. Ne 529. 784b

Miertiesnesis (paraksts).

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti.

Ludzā, 1928. g. 11. aprīlī.
Blakus lieta Ns 62. 842b

Miertiesnesis J. Konrāds.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
2. iec. miertiesnesis, pamatoda-
mies uz savu š. g. 3. aprīļa lēmumu
un saskaņā ar civ. lik. X sēj.
1. -d. 1239. un 1241. p. p. un
civ. proc. lik. 1401. un 1402. p.
uzaicina 1894. g. 18. aprilī mir.
Antona Ignatija d. I.ošana manti-
niekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības sešu mēnešu laikā,
skaitot no publicēšanas ,,Valdības
Vēstnesī", uz minētā Antona
Losana mantojumu atrodošosRun-
dēnu pag. un sastāvošu no ne-
kustama īpašuma — Torčilovas
folverkā.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti.

Ludzā, 1928. g. 11. aprilī.
Blakus lieta Na 64. 843b

Miertiesnesis ļ. Konrāds.

Latgales apgabaltiesas Maltas
rec. miertiesnesis, sakaņā ar savu
1928. g. 31. nlarta lēinumu un
pamatodamies uz'civ. proc. lik.
1401. p. un civ. lik. X sēj. 1. d.
1239. p. paziņo, ka pēc 1919. g.
aprīļa mēnesī mirušā Aleksija
(Aloiza) Jāņa d. Leščanova-
Veresla ir 'palicis mantojums,
sastāvošs no viensētas Ne 1
līdz ar inventāru un saimiecības
ēkām. atrodošos Silajāņu pag.
Latviešu - Baiburžu ciemā, un
uzaicina visus kam uz šo manto-
jumu būtu kādas tiesības, kā
mantiniekiem, pieteikt šīs tiesības
pēc piekritības sešu mēnešu laikā
no šī sludinSjumaiespiešanas die-
nas ,,Valdības Vēstnesī".
31. martā 1928. g. Ns 328.
120b .Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1928. g. 31. marta lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. (10. sēj.
I. d.) 1239. p. uzaicina 1913. g.
II. jūnijā mir. Staņislava Mel-
kuļa (Nikolaja) d. Ločmeļa man-
tiniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.
Baltinavas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Jaunlatgalē, 1928. g. II. aprilī.
Ne 33. 814b

Miertiesnesis J. Gutmans.

Latgales apgabaltiesas, Vara-
kļānu ier. miertiesnesis, pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401, p.,
civ. lik. X sēj. I. d. 1239. p. un
saskaņā ar savu lēmumu no
1928. ' g. 27. marta, uzaicina
mirušā 1914. g. 15. sept. Jēzupa
Pētera d. Barkovska un mirušās
1925. g. 14. martā Zuzannas
Barkovskas mantiniekus, pie-
teikt savas mantošanas tiesības
augšminētam miertiesnesim uz
nelaiķu atstāto kustamo un ne-
kustamo mantību, atrodošos Rē-
zeknes apr., Stirnienes pagastā,
sešu mēnešu laikā,, skaitot no
šī sludinājuma ievietošanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās,
nekādas prasības vatifc netiks
pieņemtas.

Varakļānos, 1928. g. 29. martā.
Nb 2029. 33379b

Miertiesnesis I. Berkis.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1928. g. 31. marta lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. (10. sēj.
1. d. ) 1239. p. uzaicina 1918. g.
23. sept. mir. Evfima Vasiljeva
(bez uzvārda) mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Baltinavas pag,

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.",

Jaunlatgalē, 1928. g. 11. aprilī,
Na 36. 847b

Mieriesnesis ļ. Gutmans.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
galēs iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1928. g. 31. marta lēmumu
pamatodamies uz civ. proc. lik.
1401. p. un civ. lik. (10. sēj.
1. d.) 1239. p. uzaicina 1923. g.
1. aprīlī mir. Borisa Nikandra ci.
Ježova mantiniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Jaunlatgales
apr.- Gauru pag. >

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekrtības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Vald. Vēstn.".

ļaunlatgalē, 1928. g. 11. aprilī.
Ne 34. 845 b

Miertiesnesis J. Gutmans.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1928. g. 31. martā lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. (10. sēj.
1. d.) 1239. p. uzaicina 1917. g,

3. jūlijā mir. Ivana Vasiljeva
(bez uzvārda) mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis ļauti
latgales apr. Baltinavas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekrtības sešu mēnešu laikā ,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Vald. Vēstn.".

Jaunlatgalē, 1928. g. 11. aprīlī.
Ne 35. 846b

Miertiesnesis J. Gutmans.
Preiļu iee. miertiesnesis, Preiļos,

pamatodamies uz civ. proc. lik.
1401. p. un civ. lik. X sēj. 1239. p.
uzaicina 1925. g. 2:'. martā mir.
Ju;a Jāņa d. Oiluča mantiniekus
pieteikt savas mantojuma tie-
sības uz atstāto no nelaiķa Preiļu
pag. robežās kustamu 'e-
kustamu īpašumu, aug šminētam
miertiesnesim sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma ie-
speišanas dienas ,,Vaid . Vēstīt:".
841b Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā. Merķeļa ielā Ns 7, dz. 8,
paziņo, ka' 1928. g. 4. maijā,
pulksten 10 rītā, Rīgā, 1. Kan-
davas ielā Ns 21, dz. 1, tiks
pārdota Aksela un Ernas Hviidu
kustama manta, sastāvoša no
mēbelēm u. c. un novērtēta par
Ls 330.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 21. aprīli Ns 22.
1965 Tiesu izp. V. Požariskis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i. pa-
ziņo, ka š. g. 27. febr. ,,Valdības
Vēstneša" 47. numurā izsludinātā
Indriķim Friča dēlam Mēnesim
piederošā nekustamā īpašuma,
Talsu apriņķa Nūrmuižas pag.
,,Akmeņkalnu" māju ar zemes-
grāmatu reģ. Ns 1366 pārdošana
1928. g. 2. maijā

ATCELTA.
Jelgavā, 1928. g, 21. aprīlī.

1892 Tiesuizp. v.i. K.Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā Ns24, istabā 29,paziņo:

i) ka Ābrama Vulfsona pra-
sības pēc Bauskas apriņķa 2. iec.
miertiesneša 1927. g. 28. maija
un 9. jūnija spriedumiem uz
vekseļiem Ls 500 ar % un iz-
devumiem apmierināšanai no
Malvīnes Liepa 1928.g. 27. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē, uz

publiskiem torgiem pārdos
Malvīnei Natālijai Jēkaba m.
Liepa, dzim. Varbūt, piederošo
nekustamo īpašumu, kurs atro-
das Bauskas apriņķa Ceraukstes
pagastā ar zemesgrāmatu reģistra
Ns 3391 un sastāv no ,,Valdek-
Varbūt" mājām;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 4000,— ;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 3460 ar %;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka. zemesgrāmatas uz so
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 19. aprilī.
Tiesas izpildītāja v. i. ?

L796 Ķ. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v.i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ne 24, ist. 20,paziņo:

1) ka Latvijas bankas prasī-
bas pēc 1925. g. 23. aprilī un
1926. g. 20. janvārī ar žurn.

NeNs 2911 un 710 korob. obligā-
cijām Ls 2696 ar % un izde-
vumiem apmierināšanai, 1928. g.
27. jūnijā, pulksten 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē. uz

publiskiem torgiem pārdos
Vilim Bīmanim piederošo ne-
kustamo īpašumu, kurš atrodas
Jelgavas apr. Liel-Platones pag.
ar zemesgrāmatu reģistra Ne 1895
un sastāv no ,,Maz-Verbe"
mājām;

2) ka īpašums prieks publis-
kiem torgiem apvērtēts par
Ls 5,000; '

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 4558,66 ar °/n;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un jā-
stāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpa šumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 19. aprīļi.
1797 Tiesu izp. v. i. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā 24, ist. 20, paziņo: 1) ka
'Binanču ministrijas linu mono-
pola pārvaldes prasības pēc
Rīgas apgabaltiesas I civīlno-
dajas 1927. g. 7. maija izpildu
raksta Ne 413416 Ls 10.000 ar
% un izdevumiem apmierinā-
šanai no Madaļas Krasts 1928.
g. 25. jūlijā, pīkst. 10 rītā , Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, uz publiskiem torgiem
tiks pārdots Madaļai Indriķa m.
Krasts, dzim. Balodis, piederošs
nekustams īpašums, kurš atrodas
Jēkabpils apriņķī, Saukas pag.,
ar zemesgrāmatu reģ;stra
Ns 1895 un sastāv no „Poceru
Nb 13" mājām;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 10.000;

3) ka bez augšminētās prasī-
bas īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 30.010,66
^ %;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā, daļa mo
apvērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jēkabpils-
llūkstes zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 19. aprīlī.
Tiesu izpildītāja v. i.

K. Burdais.
Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas

pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā Ns24, istabā 20, paziņo:

1) ka ristapa Ozola,' Valsts
zemes bankas, Latvijas bankas,
Pētera Ruļļa un Lizetes Straut-
nieks prasību apmierināšanai no
Elizabetes Laucis 1928. g.
25. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
Elizabetei Pētera m. Laucis pie-
derošo nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Jelgavas apriņķa
Lielsesavas pagastā ar zemes-
grāmatu reģ. Ns 3982 un sastāv
no ,,Jurde-Jaunzem" mājām:

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts pat
Ls 15.000,—;

3) ka bez augšminētas prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku*
parādiem par Ls 11.600,43 ar%:

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
ipašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 19. aprilī.
1798 Tiesu izp. v. i. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesas izpildītājs, kura
kancleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns 24, ist. 20, paziņo:

1) ka a/s „A. Volfšmidt"
prasības pēc Jelgavas pilsētas
miertiesneša 1927. g. 14. jūnijā
izpildu raksta Ns 834 1 Ls 808,53
ar °/n un izdevumiem un citu
prasību apmierināšanai no Jel-
gavas valsts ierēdņu kooperatīva
1928 g. 25. jūlijā, 'pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē, uz

publiskiem torgiem pārdos
Jelgavas valsts ierēdņu koopera-
tīvam piederošo nekustamo īpa-
šumu, kurš atrodas ļelgavā,
Pils ielā Ns 16 1hipoteku ' iecirknī
ar zemes grāmatu reģ. Ns'106/107;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 18.000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 20.112,66;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un jā-
stāda priekšā apliecība par
to, ka no tieslietu ministrijas
puses nav šķēršļu minētām per-
sonām iegūt nekustamo īpašumu;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības un pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecoši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civilnndaļas kancleja.

Jelgavā, 1928. g. 19. aprilī.
1800 Tiesuizp. v. i. K. Burdais.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Ludzā, Vakzales
ielā Ns 24, paziņo, ka 1928.
g. 25. maijā, pulksten 10 rītā,
Ludzas pilsētā, Tirgoņu ielā
Ne 7/37, pārdos Hajas Glazman
kustamo mantu, sastāvošu no
2 dzīvojamām mājām ar piebūvi,
tirgotavas telpām un 1 šķūņa
un novērtēta 'par Ls 430.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
1954 Tiesu izp! (paraksts).



mutisku izsoli
uz sekošiem darbiem 4. ceļu iec.

rajonā:
1) krāsotāju darbi pa visu iec.

Drošības nauda Ls 300,
2) skārdnieku darbi pa visu iec.

Drošības nauda Ls 100,
3) podnieku, namdaru, galdnieku,

apmetēju, stiklinieku, jumiķu
mūrnieku, betonētāju, bruģē-
šanas un zemes darbiem pa
visu iecirkni. Drošibas nauda
Ls 1000.

Tuvākas ziņas iec. kant., darb-
dienās no 10—14.

1981 L2028

Valsts dzelzceļu
VII ceļu iecirkņa

priekšnieks
izsludina š. g. 8. maijā, pīkst. 11,
savā kantori, Torņakalna stac.

jauktu izsoli
uz sekošiem darbiem iecirkņa
rajonā līdz 1. aprīlim 1929. g.

1) Namdaru remontdarbiem.
Drošības nauda Ls 200.

2) Krāsotāju darbiem. Dro-
šibas nauda Ls 300.

3) Podnieku darbiem. Dro-
šības nauda Ls 200.

4) Mūrnieku un apmetumu
darbiem.. Drošības nauda Ls200.

5) Skārdnieku un jumiķu
darbiem. Drošības nauda Ls 200

Tuvākas zinas iecirkņa kantorī
darbdienās n6 pulksten 10 līdz
pīkst. 14 L 2027 _Jj>82_

Irlavas pagasta valde
dara zināmu, ka 1928. g 8. maija,
pīkst. 12, šā pagasta Lieltomu
mājas tiks noturēta

ūtrupe,
kurā atklātā vairāksolīšanā pār-
dos Arnoldam Gutmanim pie-
derošās 4 govis, dēļ pagasta no-
devu piedzīšanas.

1970 V a I d e.

vaamaiu

^Dzelzceļu virsvaldes
materiālu apgāde

izsludina L 2022

rakstiskas izsoles
1928. g. 5. maija uz ,
brūnu:

1) uzvalkiem — 3500 mtr.,
2> «nēte|iem — 3500 mtr.

1928. g. 5. maijā uz plākšņu
dzelzi II labuma, dažāda izmēra
-,-21000 kgr. 1980

Izsoļu sākums pīkst. 11 no rīta.
Dalībniekiem jāiemaksā 5% no
piedāvājumu vērtības. Tuvākas
zinas izsniedz dz-ļu virsvaldē,
Gogoļa ielā Ns 3, ist. 103. 2*

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. '23. martā ir ap-
stiprinājis Glūdas pagasta melio-
rācijas sabiedrības ,,Bramberģes
krāces" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra II daļas 420. I. p. ar
Ne 57

Sabiedrības valdes sēdeklis
Jelgavas apr. Glūdas pag. „Teku-
5os" c. Jelgavu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1685b Darbvedis P. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g.' 13. aprīlī ir ap-
stiprinājis Blīdienas meliorācijas
sabiedrības „Tauvene" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģ. II daļas 434. I. p.
ar Ns 584.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Tukuma apr. Blīdienas pag.,
c Upesmuižu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1682b Darbvedis P. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo ka zemkopības
ministris š. g. 23. martā ir ap-
stiprinājis Kokneses meliorācijas
sabiedrības ,.Skudres" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģ. I! daļas 44. 1. p.
ar Ns 751.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Rīgas apr. Kokneses pag. . Sku-
dres" , c. Koknesi.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1683b Darbvedis P. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 24. martā ir ap-
stiprinājis Smārdes pagasta
meliorācijas sabiedrības ,,Strauts '
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
II daļas "422. I. p. ar Ns 572.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Tukuma apr. Smārdes pag.
,.Cīruļos ". c. Tukumu.

Daļas vadītājs J. Pelsis.
1684b Darbvedis P~ Briedis.

Rīgas prēf. 6. iec. pr-ks izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
karakl. apl. Ne 7!, izdotu 4. okt.
1920. g. no Rīgas kara apr. pr-ka
uz Anša Kronmaņa v. 1864

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 23. martā ir ap-
stiprinājis Piltenes meliorācijas
sabiesdribas ,,Noteka" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
reģ. II daļas 418. 1. p. ar Nē 568.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Ventspils apr.Piltenes pag., c. Pil- '
teni.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1686b Darbvedis P. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 23. martā ir ap-
stiprinājis Nautrēnu meliorācijas
sabiedrības ,,1 .inzenieki" statūtus
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģ. II dnlas 419. l. p.
ar Nē 569.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Ludzas apr. Nautrēnu pag. ,.Lin-
zeniekos," c. Mežvidiem.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1687b Darbvedis P. Briedis.

Elejas policijas priekšnieks iz-
sludina zināšanai,ka š.g.8. maijā,
pīkst. 10, Mežmuižas pag. Kultūr-
centrā tiks pārdota vairāksolīšanā
Ludvigam Helvigam piederoša
kuļgarnitūra novērtēta par
Ls 2935,58 Jelgavas apr. Valsts
zemju inspektora raksta Ne 1871
prasības segšanai.

Bauskas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina, , ka š. g. 4. maijā.
pīkst. 11 dienā, Bauskā, Biržu
ielā Ns 3, pārdos vairāksolīšanā
lūliusam Patars aprakstītu man-
tu, sastāvošu no viena brūni
krāsota drēbju skapja un viena
dzelteni krāsota gaida, n
par Ls 21,93 dēļ pagasta no-
dokļu par 1926. 27. g. līdz
piedzīšanas. 1034b

Valsts zemes banka,
atrodos. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesība; uz
lauku nekustamu mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie šī likuma, paziņo , ka: Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai

1) Madonas apriņķa pašvaldī-
bas likvidācijas valdē 1928. s.
12. jūnijā, pīkst. 10 dienā,
pārdos' atklātā vairāksolīšanā

tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem. kuļ':i atrodas Ma-
donas apr., Lubānas pagastā,
Jaun-I.ubānas muižā, jaunsaim-
niecība Ns8 un ir piešķirta Rū-
dolfam Pētera d. Krēsliņam
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstnesī"
Ns 36, lapas pusē 19, zem
kārtas Ns 13469).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 42,65pūrv.
b) dzīvojamās ēkas,
3) Solīšana sāksies no Ls 1960.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu i/g no
trešā pantā minētās sumas, t. i.
Ls 302.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pircējam
atjauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz >/6
no nosolītās summas. Pārējās
4'.-, jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk, kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1928. g. 16. aprilī. Ns a 37452
1441 Valsts zemes banka.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā Ns lb,
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g,
31. marta papildinājumu pie ši
likuma, paziņo, ka: Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai

i) Madonas apriņķa pašval-
dības likvidācijas valdē, 1928. g.
12. jūnijā, pīkst. 10 dienā,

pārdos atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumie.m, kura atrodas Ma-
donas apriņķi, Lubānas pagastā,
Jaun-Lubānas muižā, jaunsaim-
niecība Ns 20 F un ir piešķirta
Jānim Pētera d. Kalvēm (skat,
„Zemes Ierīc Vēstn." Ns 36 lapas
pusē 19 zem kārtas Ns 13484).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 41,5 pūrv.
b) dzīvojamās ēkas,
c) kūts,
3) Solīšana sāksies no Ls 1775.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu >/s no
trešā pantā minētas sumas,
t. i. Ls 355.

iii) Centrālas zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pir-
cējam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda iedalītu saim-
niecību.

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
ino nosolītās summas.
Pārējās 4/5 jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk, kā divas
nedēļas pēc izsoles.

Šoprasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1928. g. 17. aprīlī. Na a 15071

:1439 Valsts zemes banka.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. ' g. 30. aprīlī, pulkst. 12
dienā, Rīgā, Kuģu ielā 16, dz. 1,
pārdos vairāksolīšanā Rempe
Rūdolfa kustamu mantu, novēr-
tētu par Ls 312 un sastāvošu
no mēbelēm viņa dažādu valsts
nodokļa parāda 'segšanai.

Rīgā. 1928. g. 23. aprīlī.
Piedzinējs (paraksts).

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliec grām. Ns 373,
izd. no Vidzemes arti!, pulka
kom-ra 1924. g. 17. okt. uz
Edvina Kārļa d. Spunde, dzim.
1902.g., iedzīv. Skolas ielā Ns 15-4

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu pazaudētu

kara klausības apliecību, izd.
no Latgales artilērijas pulka

komandiera 1924. g. 10. augusta

Nš 8245 uz Šarja Gūtmaņa vārdu.
1959b

5) Tiesību ieguvējam, tuhņ pec

izsoles -beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz >/s
no nosolītās sumas. Pārējās
4/9 jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk, kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1928. g. 16. aprilī. Ns a 6896.

1442 Valsts zemes banka.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 30. aprīlī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, "Kuģu ielā Ns 16, dz. 10,
pārdos vairāksolīšanā H o f f -
mana Ericha kustamo mantu,
novērtētu par Ls 1303 un sastā-
vošu no mēbelēm viņa dažādu
valsts nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 23. aprīlī.
1064 Piedzin.' (paraksts).

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
Vs no nosolītās sumas.
Pārējās 4/5 jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā divas
nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1928. g. 20. aprīlī. Ns a 39906
1955 Valsts zemes banka.

Valsts zemes banka,
atrodos. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz
lauku nekustamu mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie šī likuma, paziņo, ka, Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai

Augustam Jēkaba d. Vēzim
(skat. „Zemes Ierīcības Vēstn."
Ns 36 lapas pusē 19 zem kārtas
Ns 13468).

2) Saimniecība sastāv no: '
a) zemeskopplatībā 43 pūrv.
b) dzīvojamās ēkas.

3) Solīšana sāksies no Ls 1630.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim :

a) Drošības naudu >/5 no
trešā pantā minētās sumas,
t. i. Ls 326.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pir-
cējam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda iedalītu saim-
niecību.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā Nb lb,
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie ši
likuma, paziņo, ka: Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai

1) Madonas apriņķa pašvaldī-
bas likvidācijas vaidē, Madonā
1928. g. 12. jūnijā, pīkst. 10
dienā,

pārdos atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem , kura atrodas Ma-
donas apriņķī, Lubānas pag.,
Jaun-Lubānas muižā jaunsaim-
niecība Ns 12 F un ir piešķirta

Valsts zemes banka,
atrodos. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz
lauku nekustamu mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie šī likuma, paziņo, ka: Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai

1) Cēsu apriņķa pašvaldības
likvidācijas valde,' 1928. g. 15.
jūnijā, fsiulksten 10 dienā,

pārdos atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kura atrodas Cēsu
apriņķī, Stalbes pagastā, Jaun-
muižā — jaunsaimniecība Nb 15F
un ir piešķirta lēkabam Balo-
dim (skat. ,,Zemes Ierīcības
Vēstnesī" Ns 35, lapas pusē 28,
zem kārtas Nb 11104).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplat. 20,44 ha,
b) dzīvojamās ēkas,
c) kūts,
d) šķūņa,
e) pirts',
3) Solīšana sāksies no Ls 1290.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim :

a) Drošības naudu > /'s no
trešā pantā minētās sumas,
t. i. Ls 258.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pir-
cējam atļauts iegūt no
valsts zemes fonda iedalītu
saimniecību.

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz >/5
no nosolītās summas. Pārējās
4 5 jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk, kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

Rīgā, 1928. g. 18. aprīlī.
Ns a 23334.

1573 Valsts zemes banka.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 30. aprīlī, pulkst.11 dienā,
Rīgā. Ausekļa ielā Ns 11, dz. 13,
pārdos vairāksolīšanā otrreizējā
ūtrupē Teodora Skribanoviča
kustamu mantu, novērtētu par
Ls 880 un sastāvošu no mēbelēm
viņa 1925. g. ienākuma nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 22. aprīlī 1928. g.
1973 Piedzinējs U p 11 i s.

1) Madonas apriņķa pašvaldī-
bas likvidācijas vafd' ē 1928. g.
12. jūnijā, pulksten 10 dienā,

pārdos atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kura atrodas Ma-
donas apriņķī, Lubānas pagastā,
Lubānas muižā — jaunsaimnie-
cība Ns 35 F un ir piešķirta
Pēterim Jāņa d. Bagātais (skat.
,,Zemes Ierīcības Vēstnesi" Ns 57
lapas pusē 20 zem kārtas
Ns 24506).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 34,14 pūrv.
b) dzīvojamās ēkas,
c) kūts.
3) Solīšana sāksies no Ls 2020.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim :

a) Drošības naudu '/5 no
trešā pantā minētās sumas, t. i.
Ls 404.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz centrālai zemes
ierīcības komitejai'vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

Valsts dzelzceļu 4. ceļu
iecirkņa priekšnieks,

Vecgulbenes stacijā,
izsludina š. g. 4. maijā, pīkst. 10

Iekšlietu ministrijas admini-
stratīvais departaments, pamato-
joties uz 1920. g. 15. septembra
likuma par uzvārdu maiņu p. 10.,
dara zināmu, ka uz; I) Jāņa
Hmeļņicka, viņa sievas Marijas,
dēlu: Arvīda un Alfrēda, 2) Ar-
no'da-Aleksandera Stupeļa, 3)
Andreja Lāča, saukts Lādzēns
un viņa sievas Katrīnes, 4)
Atta Zeltaina, āri Zeltiņa, viņa
sievas Jūles, dēla Artūra-Rein-
holda, meitu: Elzas un _Austras,
5) Jāņa Čopes, saukts Ūdris un
viņa sievas Amandas, 6) Augusta
Ķiruškas (Oša) — attiecīgiem
uzvārdu maiņas lūgumiem, kuri
izsludināti pag. g. 17. decembra
,,Valdības Vēstnesī" Ns 284. un
pret kupem triju mēnešu laikā
iebildumi nav celti, iekšlietu
ministris nolēma:

I. Lūdzējiem turpmāk sauk-
ties:
1) Jānim Hmeļņickim, viņa sievai

Marijai, dēliem: Arvīdam un
Alfrēdam — uzvārdā ,,Avo-
tiņš";

2) Ar'noldam-Aleksanderam Stu-
pelim — uzvārdā ,,Strau-
tiņš";

3) Andrejam Lācim, saukts Lā-
dzēns un viņa sievai Katrīnei

— uzvārdā ,.Lādzēns ;
4) Attim Zeltainim, arī Zeltiņam,

viņa sievai Jūlei, dēlam Ar-
turam-Reinholdam, meitām:
Elzai un Austrai — uzvārdā
,,Zeltiņš";

5) Jānim Čopem, saukts L'dris
un viņa sļevai Amandai —
uzvārdā ,,Udris" un

6) Augustam Kiruškam (Osim)—
uzvārdā ,,Osis".
II. Visi dokumenti, kā: pases,

apliecības, pilnvaras, līgumi, kvī-
tes u. t. t., kas izdoti līdz šim
uz lūdzēju uzvārdiem no visādām
iestādēm, kā ari valsts amata un
privātām personām, ir skaitāmi
kā izdoti uz lūdzēju jaunajiem
uzvārdiem.

III. šie lēmumi stājušies spē-
kā š. g. 17. martā. Ns29555 V.

Rīgā, 1928. g. 19. aprīlī.
. Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītāja v.

1740ē P. Kurzemnieks.

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši lūgumus dēļ uzvārdu
mainas zemāk minētie Latvijas
pilsoņi:
1) Fricis Pauts-Sproģis, dzīvojošs

Tukuma-Talsu apriņķī, Jaun-
pils pagastā . Skaru mājās,
kurš vēlas saukties uzvārdā
,.Sproģis";

2) Aleksanderis Sakkis ar sievu
Teofili un meitu Helgu, dzī-
vojoši Rīgā, Gleznotāju ielā
Ns /. dz. 13, kuri vēlas sauk-
ties uzvārdā ,,Leja ";

3) Ansis Putra, dzīvojošs Liepājā,
kara ostā, Kurzemes divīzijas
sakaru rotā, kurš vēlas sauk-
ties uzvārdā ,,Silnieks ';

4) Žanis Graudiņš, arī Grauziņš,
dzīvojošs Daugavpilī, Rīgas
ielā Centr. S-bas ,,Konzums "
nodaļā, kurš vēlas saukties
uzvārda ,.Graudiņš ;

5) Jānis Silamednis, dzi
Va'kas apriņķi, Palsmanes pa-
gastā, Vizlas muižā, kurš vēlas
saukties uzvārdā ,,Mednis "un

6) Alfons Cukurs, arī Cukers,
dzīvojošs Rīgā, Ģertrūdes ielā
Nb 16, dz. 16, kurš vēlas sauk-
ties uzvārdā ,,Cers ".
Varbūtēji iebildumi pret pie-

vesto lūgumu ieVērošanu ie-
sniedzami iekšlietu ministrijai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas,
pretējā gadījumā, pēc minētā
termina notecēšanas, lūgumus
izpildī 's. Ns 29553 V.

Rīgā, 1928. g. 11. aprīlī.
Administratīvā departamenta
vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas' vadītāja v.

1736ē P. Kurzemnieks.

Šoseju un zemesceļu de-ts
izsludina uz š. g. 4. maiju, pl. 11, savās telpās, Gogoļa ielā 3, ist. 468,

jauktus(mutiskos unrakstiskos) izsoles
sekošiem darbiem:

1) Dzelzbetona caurtekas ar spraugu 8,0 m būve par Raunas
upi, uz Cēsu—Veselavas šosejas.

Nodrošinājums Ls 4000.
2) Žogotu—Nagļu zemesceļa pārbūve no km 1,515—km 3 780

(atkārtota izsole).
Nodrošinājums Ls 5500.
3) Jelgavas—Tukuma šosejas pagarinājuma būve no km 10,170

līdz 12,436.
Nodrošinājums Ls 6000.
4) Smiltenes pievedšosejas būve no km 3,300—5,670.
Nodrošinājums Ls 4400.
5) Valmieras—Cēsu šosejas pagarinājuma būve no km 1,700

līdz 2,050.
Nodrošinājums Ls 700.
6) Krāslavas pilsētas—Krāslavas stacijas šosejas būve no

km 2,14—2,87.
Nodrošinājums Ls 2500.
Tuvākas ziņas un paskaidrojumi departamentā, ist. 467, pa-

rastā darba laikā. I 7n:-ļi) 1077

Mežu departaments

pārdos mutiskā izsolē
1928. g. 8. maijā, Rīgas preču stacijā, lauk. Ns 75, pret tūlītēju
samaksu:

93 sterus bērza runguļu un 93 st.
apses malkas,

sadalītu 31 vienībās no 3—12 steriem (kraujmetriem);
bērza runguļu malka vērtēta Ls 5,50 par I steru,
apses ,, „ „ „ 5,50 „ 1

(1 kub. ass. = 9,71 st.).
Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Departaments patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas — Mežu departamentā. Kalpaka bulv. Ns 6,

dzīv. 10. 1974 «n*u dcaortainent«

Mežu departaments
paziņo, ka 1928. g. 3. maija izsoles sludinājumā (nodrukāts š. g."
„Valdības Vēstn." 87. numurā)

ieviesusies kļūda:
Sēlpils virsmežn. 17. vienībā jābūt: uz posma'Viesīte-Daudzeva,
apm. 3 klm. (pie Ikšeles mājas) 16 cšm. egles kluču, 242 st.
papīrmalkas; pie Sunākstes stac. 54 steri stutmalkas.
1975 JlTeži» deporfainenf»

Viļakas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 8. maijā, virsmežn. kancelejā, Viļakā,

augošu mežu.
Pierobežu 1 iec. mežniecībā pēc platības 2 vienības no

1,28—1,97 ha, vērtībā no Ls 3—9.
Vecumu II iec. mežniecībā pēc platības II vienības no

0,50—5,16 ha, vērtībā no Ls 1—89.
Kupravas IV iec. mežniecībā pēc platības 1 vienība

9,21 ha, vērtībā Ls 47.
Stompaku V iec. mežniecībā pēc platības 2 vienības no

1,26—7,28 ha, vērtībā Ls 1.
Kvirites VI iec. mežniecībā pēc platības 2 vienības no

0,48—6,23 ha, vērtībā no Ls 1—8.
Mežu pārdos uz m. un meža materiālu pārdošanas 1925. g.

15. apr. lik. un uz zemkopības min. 1927. g. 19. un Ž7. septembra
apstiprinātu noteikumu un nosacījumu pamata.

Izsole sāksies pīkst 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Virsmežniecības patur sev tiesības izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 1899o Viļakas virsmežniecība.



Paziņojums
parš.g. 14. un 15.aprīlī notikušām

Strenču pilsētas

domnieku tiēinn
Pamatojoties uz 30. pantu

pagaidu noteikumos par pilsētu
domnieku vēlēšanām, Strenču pil-
sētas valde paziņo, ka š. g.
14. un 15. aprilī notikušo Strenču
pilsētas domnieku vēlēšanu darbi
ir pabeigti š. g. 18. aprīlī un par
Strenču pilsētas domniekiem un
viņu kandidātiem uz likumā
paredzēto laiku

ievēlēti: »

Jla Jlv. I.
Apvienotais pilsoņu, namsaim-
nieku, tirgotāju un amat-

nieku kandidātu saraksta:
1. Balodis, Pēteris.

2. Palmanis, Kārlis.
3. Zeipe, Jānis.
4. Kušķis, Kārlis.

Kandidātos no šī saraksta
paliek:

5. Spunde, Dāvis.
6. Kundziņš, Jānis.
7. Sprīža, Jānis.
8. Nīmants, Pēteris.
9. Ustups, Kārlis.

10. Seisums, Arturs.
11. Vanters, Pēteris.
12. Rozitis, Jānis. /
13. Švīka, Jānis.
14. Brants, Fricis.
15. Čukste, Jānis.
16. Veidemanis, Pēteris.
17. Elšteins, Kārlis.

Jto Jlv. 2.
Kultureli-saļmniecisko darbinieku

apvienotā saraksta:
1. Sukurs, Arvēds.
2. Mežaks, Pēteris.
3. Miezis, Georgs.
4. Subers, Kārlis.
Kandidātos no šī saraksta

paliek:
5. Tilcēns, Hermanis.
6. Brunovskis, Johans.
7. Smukulis, Pēteris.
8. Kalderovskis, Ansis.
9. Sprieslis, Alberts.

10. Elmanis, Ēvalds.
11. Lūsis, Hugo.
12. Maisiņš, Pēteris.
13. Anton' s_, Pēteris.
14. Alps, Ādams.
15. Timermanis, Fricis.
16. Ķelle, Zelmars.
17. Goba, Harrijs.

yioJi *. 3.
Apvienoto bezpartejisko amat-
nieku, važoņu un apbūvnieku

saraksta:
1. Bokalders, Dāvids.
Kandidātos no šī saraksta

paliek;
2. Uks, Antons.
3. Gailītis, Pēteris.
4. Ledauska, Kārlis.
5. Cālītis, Kārlis.
6. Laktiņš, Rūdolfs.
7. Bērziņš, Jānis.
8. Zumehts, Jānis.
9. Reiters, Hermans.

10. Staidulis, Pēteris. '
11. Kurmis, Eduards.
12. Ozoliņš, Jānis.
13. Šmits, Emils.
14. Kalniņš, Voldemārs.
15. Reinsons, Augusts..
16. Polis, Augusts.
17. Koks, Arnolds.

Jlo Jtr. *.
Progresivo amatnieku un strād-

nieku saraksta:
1. Vītols, Hugo. I
Kandidātos no šī [saraksta

paliek:
2. Odziņš, Jānis.
3. Gustsons, Jēkabs.
4. Krauklis, Hugo.
5. Mednis, Jānis.
6. Kalvītis, Dāvis.
7. Strumpe, Jānis.
8. Maiss, Otto.
9. Lucs, Pēteris.

10. Nadziņš, Kārlis.
11. Putenis, Jūlijs.
12. Zirnis, Kārlis.

JLO JLT. 5.
Zociāldēmokratu, atvaļināto kara-
vīru, progresivo jaunsaimnieku,
amatnieku un darba tautas ap-

vienotais saraksts:
1. Priedītis, Pēteris.
2. Rogulis, Pēteris,
3. Rags, Kārlis.
4. Osis, Ādams.
5. Pētersons, Jānis.
6. Kazaks, Jānis.
7. Bišs, Jānis.

Kandidātos no šī saraksta
paliek:
8. Lūsiņš, Pēteris.
9. Maisiņš, Jānis.

10. Bertu'lsons, Augusts.
11. Johansons, Jānis.
12. Graustiņš, Pēteris.
13. Ķencis, Krišs.
14. Benkis, Jānis.
15. Kuplais, Jānis.
16. Liepiņš, Eduards.
17. Bārs,*Līna.

Strenčos, 1928. g. 18. aprīlī.
Pilsētas galva P. Balodis.

1823ē Sekretārs I. Lakstiņš,

Agrākās liMSn apdrošināšanas biedrības „R0SSIJA" Latvijā atrodošās mantas
likvidācijas kommisijas

bilance uz 1928. gada 1. aprīli.
Bilance uz 1928. gada Apgrozījumi par 1928. g. Atlikums uz 1928. gada

Kontu nosaukumi 1- ""artu marta mēnesi ļ_
L apr'"'

Debets | Kredits Debets | Kredits Debets Kredits

Kase 3,30288 - - 15,30406 17,18361 1.42333
Tekoši rēķini 145,60329 - - 13,000- - - 158.6°329
Depoziti . 343 86 - - - - - - .. ,2*186 - -
Nekustami īpašumi , . 1,611,470- *) - - - - - - 1-61^™ - ) - ~

Inventārs 3,42840 - - - - 3,42840 -

Debitori un kreditori .... 869 25 16 50T 36 — - - - 869 25 16,500 3b;

Pāre&MsuSaTA .
'. '. ' . . ! !. 1. 294 48 10 27 3,97826 2,438 26 2.834 48 10|27

Pārejošas sumas B (iemaksas un izmaksas uz dzī- I „ ..,.„ 9Qfi iļ
vības apdroš. polisēm) 613 70 296 13 140 - - 61510 296 1*

Namu ieņēmumi un izdevumi . . - - 70, 921 10 3,552 45 16,504 06 - - 83,872 71

Vispārējie izdevumi ? 32,340 48 . - - 289 76 - - 32,630 24 -

Dažādi i eņemumi un izdevumi (°/o, kursa starpība g 0 y7 ļg

LikU'adjas
"
fonds!

'
. ' . '. '. '.

''
. ' .

'
.

' . '. - - 1.703,461 32 - - - - - 1,703.46132

1,799,266 34| 1,799.266; 34 36,125931 36,125 931 1,812,217 95 | 1,812,217| 95

*) Vertiba pamatota uz ekspertu izdarīto novērtējumu. . , „ _,... ,. ,„,,,„«v Likvidācijas kommisijas priekšsēdētājs V. L u d i ņ š.
1677 Kommisijas locekli: J. Zankevics, Ed. Brikovskis, V. Perlbachs, P. Eglits.

Iespiests Valsts tipogrāfijā. ,

Eglaines muita,
caurskatījuse Lietuvas pavalst-
nieču Karolīnas Kišenienes, Pa-
raskovjas Timofejienes, Mares
Tavorites un Agatas Araminaites
kontrab. lietas NeNe 1—4 1928..'29
b. g. nolēma: aizturētās mantas
konfiscēt, vainīgajām sodu ne-
uzliekot.

Šis lēmums skaitās par pa-
sludinātu no viņa iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstn." un to
triju nedēļu laikā var pārsūdzēt
uz F. M. muitas dep-tti, pār-
sūdzību apmaksājot ar Ls 0,80
zimognodokli un iesniedzot caur
Eglaines muitu.

Muitas priekšn. Simsons.
1900b Darbvedis Genšens

Valsts dzelzceļu VIII ceļu iec.
priekšnieks izsludina 1928. g.
7. maijā, pīkst. 12, savā kantorī,
Jelgavas stacijas ēkas II stāvā,

istabā Ne 5,
JAUKTU IZSOLI

sekošiem remontdarbiem VIII
ceļu iecirkņa robežās ar dzelzceļa
materiāliem:

1) Mūrnieku un apmetumu
darbi; — drošības nauda Ls 100—

2) Podnieku darbi — drošības
nauda Ls 50.

3) Namdaru darbi; — drošības
nauda Ls 200,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa kantori
istabā Ne 22 darbdienās no
pīkst. 9—15. , 1957b

' *Sžažāāi
sludinājumi.

»

Ādu fabriku tirdžniec. un rūpn.
akciju sabiedr. V. Volfsona valde

uzaicina akcionārus uz

kārtēju vispār, sapulci
1928. g. 15. maijā, pīkst. 12 d.,
sabiedrības kantorī, Rīgā, Tvai-
koņu ielā Ne 1.

?Dienas kārtība:
1) Valdes un revizijas kommi-

sijas ziņojumi; 2) 1927. gada
pārskata un bilances caurskatī-
šana un pieņemšana; 3) Peļņas
sadalīšana; 4) 1928.gada izdevumu
budžets; 5) Vēlēšanas; 6) Teko-
šas darīšanas.

Akcionāri, kuri vēlas pieda-
līties vispārīgā sapulcē, tiek
lūgti iesniegt savas akcijas, vai
pagaidu apliecības valdei, Rīgā,
Tvaikoņu ielā Ne 1, saskaņā ar
sabiedrības statūtu 52 § ', ne
vēlāk par 1928. g. 8. maiju.

Ja augšā minētā laikā nesa-
nāktu vajadzīgais skaits akcio-
nāru,, tad otrā kārtējā sapulce
notiks 1928. g. 31. maijā, pīkst.
12 dienā, augšā minētā vietā,
ar iepriekšējo dienas kārtību ,
kura skaitīsies par pilntiesīgu
pie katra balss vairuma.
1976 Valde.

Maksātnespējīgo parādnieku
lija un Zamueļa Levinsonu kon-
kursa valde uzaicina min Levin-
sonu kreditorus ierasties uz
PILNU KREDITORU SAPULCI,
kupa nolikta uz 1928. g. 28. aprīli,
pīkst. 3 dienā, Liepājas apgabal-
tiesā, Rožu ielā Ne 6, ar sekošu

dienas kārtību:
I) naudas sadalīšana starp kre-

toriem;
2)' dažādi jautājumi.

Konkursa valdes priekšsēdētājs
zvēr. adv. (paraksts). 1894b

Izlabojums.
Latvijas atbrīvotāju biedrības

„Vald. Vēstn." Ne 87 no š. g.
19. aprīļa ievietotā mantu lotere-
jas vinnestu sarakstā ir ieviesusies
kļūda: Ne 1514 vietā jābūt 2514.

Mantu ioterejas vinnesti,
kuru izloze notika š.g. 15. aprīlī,
saņemami no 10—12 un no 16
līdz 18 v. Brīvības ielā Ne 80
birojā. 1748 _

Latvijas lopkopības centrālā sa-
vienība ziņo atklātībai, ka š. g.
2. maijā viņa, pārdos vairāksolī-
šanā Sarkan'muižas ,,Vāņos" vais-
las 'bulli Kaspars LR 50,—.

1901b

Bauskas Latviešu krāj-aizdevu
kases valde, sakarā ar procentu
pazemināšanu par aizdevumiem
(no 10 uz 8%), caur šo ziņo,
ka l/ase, sākot ar 1928. g. 1. jūl.,
par noguldījumiem uz noteiktu
laiku, 8% vietā maksās 7%.
1898b

Lindes krāj-aizdevu sabiedrība
paziņo, ka pēc viena mēneša,
skaitot no šīs dienas, par no-
guldījumiem uz nenoteiktu laiku
sabiedrība maksās:

1) Ne mazāk par 12 mēn.
7% gadā;

2) Ne mazāk par 6 mēn.
6% gadā;

3) Ne mazāk par 3 men.
5% gadā. Valde. 1897b

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 13. aprīlī ir ap-
stiprinājis Baltinavas meliorācijas
sabiedrības ,,Dūksts" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģ. II daļas 432. 1. p.
ar JVs 582.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Jaunlatgales apr. Baltinavas pag.
Dūskts ciemā, c. Baltinavu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1689b Darbvedis P. Briedis.

Zemkopība» min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g.* 13. aprīlī ir ap-
stiprinājis Taurkalnes meliorā-
cijas sabiedrības ,,Svētupe" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
II daļas 436. 1. p. ar Ne 586.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Bauskas apr. Taurkalnes pag.
c. Valli.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1690b Darbvedis P. Briedjs.

Zemkopības min. kuitūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 23. martā ir ap-
stiprinājis Aknistes-Susejas me-
liorācijas sabiedrības statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
saibedrību reģ. II daļas 417. 1. p.
ar Ne 567.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Ilūkstes apr. Aknistē, c. Ak-
nīšiem.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1688b Darbvedis P Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 18. aprīlī ir ap-
stiprinājis Mazsalacas meliorā-
cijas sabiedrības ,,Dadzis" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
II daļas 441. 1. p. ar JVe- 591.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Valmieras apr. Mazsalaces pag.
c. Mazsalacu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1844b Darbvedis P. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g.13. aprilī ir ap-
stiprinājis Ezerupes-Arones me-
liorācijas sabiedrības statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģ. II daļas 435. 1. p.
ar Ne 585.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Madonas apr. Jaungulbenes pag.
,,Līgo" muižā, c. Jaungulbeni.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1691b Darbvedis P. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g.' 18. aprilī ir ap-
stiprinājis Meirānu pag. melio-
rācijas sabiedrības ,,Māršupe "
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
II daļas 439. 1. p. ar JVs 589.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Madonas apr. Meirānu pag. Liep-
salā, c. Lubānu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1845b Darbvedis P. Briedis.

Zemkopības min. kultuFtech
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g.' lS. aprīlī ir ap-
stiprinājis Vainižu-Augstrozes pa-
gasta meliorācijas sab. „Vangas"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
II daļas 440. 1. p. ar JVs 590.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Valmieras apr. Vainižu pag. „Ie-
salkājās", c. Limbažiem.

Daļas vadītāja v. I. Pelsis.
1846b Darbvedis P.^ Briedis.

Rēzeknes apr. pr-ka 1. iec. pal.
dara zināmu, ka 1928. g. 9.maijā,
Pīkst. 12, Ozolmuižas pagastā,
Škvarku sādžā, pārdos atklātā
vairāksolīšanā kustamu mantu,
sastāvošu no vienas šujmašīnas ,
piederošu Jerofejam Varuškinam,
dzīv. Ozolmuižas pag. Škvarku
sādža, novērtērtu uz Ls 38,90
dēļ tiesu izdevumiem par 1927. g.
parāda segšanas, saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas ' prokurora
rakstu JVs 1904b

Rēzeknes apr. pr-ka 1. iec. pa).

dara zināmu, ka !928.g. 7. maijā,
pīkst. 10, Makašēnu pagastā,
Gleizdu sādžā, pārdos atklātā
vairāksolīšanā kustamu mantu,
sastāvošu no trim aitām, melnas
vilnas, piederošu Antonam Čakša,
dzīv. Makašēnu pag., Oleizdu
sādžā, novērtētu uz Ls 21,65
dēļ ienākumu nodokļa par 1927. g.
parāda segšanas, saskaņā ar No-
dokļu departamenta rakstu
Ne 169891. 1908b

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 13. aprlīī ir ap-
stiprinājisKurpinieku meliorācijas
sabiedrības statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra II daļas 433. I. p. ar
JVs 583.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Rēzeknes apr. Viļēnu pag. Kurp-
nieku sādžā, c. Viļēniem.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1849b Darbvedis P. Briedis.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 4. maijā,pīkst. 10
1. Zirgu ielā JVs 17, otrā ūtrupē
tiks vairāksolīšanā pārdota Bri-
tanijas-Latvijas Tekstil a/s pie-
deroša kustama manta, sastāvoša
no 9 gabaliem vatelina, 9 gaba-
liem kokvilnas palagu drēbes
un 15 gabaliem baltas kokvilnas
kreklu drēbes, notaksēta kopā
par Ls 2127,—. Agr. Krievijas
apdroš. b-bas ,.Rossija" likvi-
dācijas kommisijas īres prasības
segšanai.

Izzināt sarakstu un novērtē-
jumu, kā arī apskatīt pārdodamo
mantu varēs ūtrupes dienā uz
vietas. 1958b

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 18. aprīlī ir ap-
stiprinājis Galgauskas pagasta
meliorācijas sabiedrības ,,Tērce "
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
II daļas 437. 1. p. ar JVs 587.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Madonas apr. Galgauskas pag.
,,Elderos ", c. Vecgulbeni.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1847b Darbvedis P. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 18. aprīlī ir ap-
stiprinājis Meirānu pag. melio-
rācijas sabiedrības ,,Sogārde" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta me-
liorācijas sabiedrību reģistra II
daļas 438. 1. p. ar JVs 588.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Madonas apr. Meirānu pag. c. Lu-
bānu, .

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
1848b Darbvedis P. Briedis.

Aiviekstes pag. dzimtsarakstu
nodaļa, pamatojoties uz izdotiem
un publicētiem š. g. ,,Va!d. Vēstn.'
JVs 10 no š. g. 13. janv. noteiku-
miem par Aiviekstes pag. dzimt-
sarakstu nodaļas grāmatu at-
jaunošanu — izsludina, ka šā
pagasta 1922. līdz 1925. gadu
grāmatu iznīcināšanas dēļ ir vi-
siem tiem, kuri ir ziņojuši pa-
gastā dzimtsarakstu nodaļai laikā
no 1922. g., 1, jūnija līdz 1926. g.
pavasarim par dzimšanas, mir-
šanas un laulības gadījumiem,
kā ari visām ieinteresētām per-
sonām jāziņo rakstiski pagasta
dzimtssarakstu nodaļai ierakstīto
atjaunošanai par tiem dzimšanas,
miršanas un ! laulības gadī-
jumiem, kuri savā laikā - bij
ierakstīti iznīcinātās grāmatās.

Paziņoju iesniedzējiem, ka jā-
pievieno saviem iesniegumiem
savā laikā no Aiviekstes dzimt-
sarakstu nodaļas izdotās ap-
liecības par dzimšanas, miršanas
vai laulības gadījumiem, kiifi
ir notikuši laikā no 1922. g.
1. jūnija līdz 1926. g. pavasarim,
vai citi kādi ziņotāju rokās at-
rodošies dokumenti — norakstu
noņemšanai.

Ja dokumentu nav, tad ie-
raksta atjaunošanai var tikt
piegādāti liecinieki. Attiecīgos
gadījumos ierakstus parakstīs ari
paziņotāji un nopratinātie lieci-
nieki. 1895b

Rēzeknes apr. pr-ka Liec. pal.
dara zināmu, ka 1928. g. 9.maijā,
pīkst. 12, Ozolmuižas pagastā,
Zosu sādžā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā kustamu mantu, sastā-
vošu no 20 gabaliem dēļu pie-
derošu Prokofijam Prochorovam,
dzīv. Ozolmuižas pag., Zosu sā-
džā, novērtētu uz Ls 25,— dēļ
tiesu izdevumiem par 1927. g.
parāda segšanas, saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas prokurora
rakstu JVs 21215. 1905b

Rēzeknes apr. pr-ka 1. iec. pal.
dara zināmu, ka 1928. g. 7.maijā,
pīkst. 12, Makašēnu pag., Gleizdu
sādžā, pārdos atklātā vairāksolī-
šanā kustamu mantu, sastāvošu
no trim aitām, melnas vilnas,
piederošu Jānim Gailumam, dzīv.
Makašēnu pag., Gleizdu sādžā,
novērtētu uz Ls 26,20 dēļ ie-
nākumu nodokļa par 1927. g.
parāda segšanas, saskaņā ar No-
dokļu departamenta ' rakstu
JVs 167677. 1906b

Jelgavas pils. draudzes banka
paziņo, atklātībai, ka viņai pie-
teiktas par zudušām sekošas
kvītes:

1) JVs 25664 uz Olgas Bullīts
vārda, Ieķīlāta 1926. g. 2. martā
par Ls 40,—;

2) JVs 28999 uz Ābrama Šapiro
vārda, ieķīlāta 1927. g. 6. aprīlī
par Ls 20,—.

Personas, kuru īpašumā šīs
zīmes atrastos, tiek uzaicinātas
3 mēnešu laikā no šī sludinājuma
dienas, tās nodot bankā, vai
uzdot savas likumīgās, tiesības
uz tām, pretējā gadījumā mi-
nētām personām tiks izsniegtas
jaunas kvītes.
1966b Valde.

?Preiļu iec. policijas priekšnieks
paziņo/ ka š. g. 2. maijā, pīkst.
11 dienā, Preiļu pilsētā uz tirgus
laukuma pārdos vairāksolīšanā
zemāk minēto pilsoņu aprakstīto
mantu valsts nodo'kļu un citu
naudas summu piedzīšanai:

1) Staņislava Visticka zirgu-
ķēvi, melnu, 10 g. vecu, nocenotu
par Ls 25,— ienākuma nodokļa
par 1927. g. piedzīšanai saskaņā
ar nodokļu depart. rakstu JVs
164665 no 1928. g. II. februāra.

2) Antona Zvirbuļa 1 vērsi,
raibu, nocenotu par Ls 10,— ie-
nākuma nodokļa par 1927. g.
piedzīšanai saskaņā ar nodokļu
departamenta rakstu JVs 164844
no 1928. g. 14. februāra.

3) JāņaVjakses 1 atsperu ecēšu
uz 8 zobiem, vērtībā Ls 15,—
ienākuma nodokļa par 1927. g.
piedzīšanai saskaņā ar nodokļu
depart. rakstu JVs 164681 no
1928. g. 11. februāra.

4) Donata Priekuļa 1 govi,
melnu, 4 g. vecu, nocenotu par
Ls 25,— ienākuma nodokļa par
1927. g. piedzīšanai saskaņā ar
nodokļu departamenta rakstu JVs
163876 no 1928. g. 14. februāra.

5) Kārļa Grandana 1 dzelzs-
asu rati, vērtībā Ls 45,— ie-
nākuma nodokļa par 1927. g.
piedzīšanai saskaņā ar nodokļu
departamenta rakstu JVs 164745
no 1928. g. 14, februāra.

6) Jāņa Ķlimkana 480 klgrm.
āboliņa, vērtībā Ls 20,— ie-
nākuma nodokļa par 1923. g.
piedzīšanai saskaņā ar nodokļu
departamenta rakstu JVs 3978 no
1927. g. 30. jūnija.

7) Annas Puduls 1 govi, melnu,
vērtībā Ls 40,— ienākuma no-
dokļa par 1927. g. piedzīšanai
saskaņā ar nodokļu depart. rakstu
JVs 163896 no 1928. g, 14. febr.

8) Juljana Pitkeviča 1 skapi,
melnas krāsas, egles koka, vērt.
Ls -25,— nekustamas mantas no-
dokļa par 1927. g. piedzīšanai
saskaņā ar nodokļu departamenta
rakstu JVs 59689 no 1928. g.
21. februāra.

9) Vasilija Ļaļina 1 zirgu-ķēvi,
12 g. v., nocenotu par Ls 34,—
ienākuma nodokļa par 1927. g.
piedzīšanai saskaņā ar nodokļu
departamenta rakstu JVs 163214
no 1928. g. 14. februāra.

10) Broņislava Geceviča 1 govi
sirmas spalvas, 6 g. vecu, noce-
notu par Ls 60,— vizas nodokļa
piedzīšanai saskaņā ar Daugav-
pils apr. pr-ka rakstu JVs 929/1
no 1928. g. 16. marta. : I9l3z

Rīgas polīc. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudētc
kafa kļaus, izpildīs. qapliec.
JVs 10496, izd. 1924. g. 7. okt.
no Latgales artil. pulka (bij.
7. artil. diviz.) uz Andreja Jāņa d.
Eglīt vārdu, dzim. 1892. g.,
pied. pie Rīgas, iedzīv. Matīsu
ielā JVs 89-a, dz. 16. 1961b

Rīgas precu stac. pr-ks zmo,
ka pēcmaksas apliecība JVs 111762
par sūtijumu Rīga preču Kār-
sava JVs 33111 nozaudēta. 1966

Buliņu piensaimnieku sabiedr,
izsludina par nedrīgu viņas no-
zaudēto statūtu ariģinālu. 1896t

Rēzeknes apr. pr-ka 1. iec. pal.
dara zināmu, kā 1928.g. 15. maijā ,
pīkst. 12, Ozolmuižas pagastā'
Kr.-Slobodu sādžā, pārdos at-
klātā vairāksolīšanā kustamo man-
tu, sastāvošu no viena skapja
un viena sienas spoguļa,piederošo
Grigorijam Konstantinovam . dzīv.
Ozolmuižas pag., Kr.-Slobodu sā-
džā, novērtētu uz Ls 24,56 dēļ
ienākumu nodokļa par 1927. g.
parāda segšanas, saskaņā ar No-
dokļu departamenta rakstu
JVe 168188. 1909b

Šoseju un zemes ceļu departaments
izsludina uz š. g. 7. maiju, pīkst. 11,savās telpās Gogoļa ielā 3,

Jauktas (mutiskas un rakstiskus) izsoles
sekošiem darbiem: .

1) Rīgas—Jelgavas šosejas tekošais remonts uz km 22,927—25,00C
un uz km 30,0—35,600. Nodrošinājums - Ls 2.200;

2) Talsu—Stendes šosejas kapitālais remonts uz km 8,430—12,690.
Nodrošinājums — Ls 1.700:

3) Kārsavas šos. kaoitālais remonts uz km 0,000—5,000. Nodro-
šinājums — Ls 3.200;

4) Vidzemes šosejas kapitālais remonts uz km 38,4 45,0. No-
drošinājums Ls 3.600;

5) Vidzemes šosejas kapitālais remonts uz km 75,0—80,0. No-
drošinājums — Ls 3.000.

Tuvākas zinas un paskaidrojumi dep-ta, ist. 467, parastā
darba laikā. L 2039 1979

Šoseju un zemesceļu d-ta I rajona inženiers
1928. g. 4. maijā, pīkst. 11,

pārdos atfofātā van-āūsoiīšanā
pret tūlītēju samaksu, pie tilta uz Vīķu kroga, Lācaru kapu II b.
šk. ceļa Babītes pag. pie Strupu mājām, no tilta remonta pār-
palikušos materiālus:

1) 13 gab. jaunus priežu baļķus, koptilpumā 6,10 m.
2) jaunus nomaļus 11,42 kraujmetrus.
3) vecos tilta kokus 18,00.
Tuvākas zinas izsoles dienā uz vietas. L 2036 1978


	Valdības Vēstnesis no. 91 24.04.1928�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�Sg!∀Ѐଈ蠂䔇⡍〠Ѐ��
	Article
	Article
	Article
	Papildinājumi un grozījumi „Tēlefona satiksmes iekšzemes taksē un tās piemērošanas noteikumos"������������������������������
	Valdības iestāžu paziņojumi.�度ࠈ⢪騖唡Ԁఀഈꀁ䔇⢹
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵�ᄑ
	.«futfinajuifii. J
	Latvija un citas valstis.
	Literatūra.�����
	KURSI. Rīgas biržā, 1928. gada 24. aprīli.�뀠⣏뀠烏뀠��������5
	Māksla.�猀㔳〰㐹
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	r- —ļ &tu iestāšu sludinājumi.��1928L䡌�����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valsts dzelzceļu VII ceļu iecirkņa priekšnieks�⎄帐⠞ⁱ锓噀┃᷽㊎嘗煑ꈂ᷽⺘
	vaamaiu ^Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde izsludina L 2022 rakstiskas izsoles��☀ഀ㘀ࠈꠂ䔇傒켠ꡯഡᢪ옠⌀
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Paziņojums parš. g. 14. un 15.aprīlī notikušām Strenču pilsētas�n tās piemērošanas noteikumos
	Article
	Article
	' * Sžažāāi sludinājumi. »�墳塚嗢喙啕况舘恵逸賓社漢卑
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8


